



Администрация Комсомольского муниципального района  
Хабаровского края  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

26.06.2019 № 348  
г.Комсомольск-на-Амуре

Об утверждении натуральных норм, итоговых значений и величины составляющих базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств и дополнительных общеразвивающих программ

На основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования и присмотру и уходу, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным образовательным учреждением, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 ноября 2018 г. № 235 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) государственным (муниципальным) учреждением»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2019 год:

1.1. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Центр этнографической культуры сельского поселения "Село Верхняя Эконь" Комсомольского муниципального района

Хабаровского края" по реализации дополнительных общеразвивающих программ согласно приложению №1.

1.2. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Центр развития творчества детей и юношества Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных общеразвивающих программ согласно приложению №2.

1.3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных общеразвивающих программ согласно приложению №3.

1.4. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр" Снеженского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных общеразвивающих программ согласно приложению №4.

1.5. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Картель" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных предпрофильных и общеразвивающих программ согласно приложению №5.

1.6. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных предпрофильных и общеразвивающих программ согласно приложению №6.



1.7. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных предпрофильных и общеразвивающих программ согласно приложению №7.

1.8. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных предпрофильных и общеразвивающих программ согласно приложению №8.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить начальника отдела по финансово-экономической работе Ашиток И.Н.

Начальник  
управления образования



Е.Б. Порвина

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальной образовательной организацией дополнительного образования культурно-этнографического центра этнографической культуры сельского поселения "Село Верхняя Эконь" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	48 731	18часов в неделю на 49 недель в году(889,2часа)*наполняемость групп (13чел) * 4,25чел. (одновременно работающих ПДО)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,078	среднее время посещения имущественного комплекса= сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центра этнографической культуры сельского поселения  
"Село Верхняя Эжонь" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6	8
<b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b>							
1	Педагогический персонал	4,25	3 779,10	0,013	1 931,25	24,28	
<b>Итого оплата труда</b>						<b>24,28</b>	

примечание:

- 3 рабочее время в год 889,2 \* 4,25 (кол-во педаг. работ.)
- 4 26 (кол-во групп) \* 13 (наполняемость групп) \* 889,2 (рабочее время)
- 6 ФОТ (годовой) / 4,25 (ПДО) / 886,2 (год.норма рабочего времени)

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центра этнографической культуры сельского поселения "Село Верхняя Эжонь" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
<b>2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги</b>								
1	шерсть для валяния	15	300 550	0,0000499	0,1	750,00	0,37431	
2	щетки для валяния	5	300 550	0,0000166	1,0	350,00	0,00582	
3	мыло жидкое	10	300 550	0,0000333	0,1	70,00	0,02329	
4	иглы швейные	10	300 550	0,0000333	1,0	37,00	0,00123	
5	иглы для валяния	10	300 550	0,0000333	2,0	149,54	0,00249	
6	драп для валяния	5	300 550	0,0000166	0,1	799,00	0,13292	
7	флис-ткань	5	300 550	0,0000166	0,1	495,00	0,08235	
8	нитки швейные	5	300 550	0,0000166	0,6	60,00	0,00166	
9	нитки мулине	5	300 550	0,0000166	0,1	23,00	0,00383	
10	нитки шерстяные	5	300 550	0,0000166	0,1	147,00	0,02446	
11	ткань:бязь	5	300 550	0,0000166	0,1	140,00	0,02329	
12	ткань:ситец	15	300 550	0,0000499	0,1	100,00	0,04991	
13	мешковина	10	300 550	0,0000333	0,1	112,00	0,03727	
14	тесма	10	300 550	0,0000333	0,1	65,00	0,02163	
15	вьюнок	10	300 550	0,0000333	0,1	90,00	0,02995	
16	лента атласная	10	300 550	0,0000333	0,1	130,00	0,04325	
17	тесма с орнаментом	10	300 550	0,0000333	0,1	85,00	0,02828	
18	синтепон	15	300 550	0,0000499	0,1	115,00	0,05739	
19	холофайбер	5	300 550	0,0000166	0,1	350,00	0,05823	
20	глазки для игрушек	15	300 550	0,0000499	0,1	15,30	0,00764	
21	цветной картон	15	300 550	0,0000499	0,1	60,00	0,02995	
22	цветная бумага	10	300 550	0,0000333	0,1	57,40	0,01910	
23	нож канцелярский	5	300 550	0,0000166	0,3	32,00	0,00177	
24	ножницы большие	5	300 550	0,0000166	3	169,58	0,00094	
25	ножницы маленькие	5	300 550	0,0000166	3	107,81	0,00060	
26	клей ПВА	5	300 550	0,0000166	0,1	205,00	0,03410	



№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5-3/4	6	7	8-5*7/6	9
27	клей "Титан"	5	300 550	0,0000166	0,1	198,00	0,03294	
28	пистолет клеевой	3	300 550	0,0000100	1	300,00	0,00299	
29	пласталин обыкновенный	5	300 550	0,0000166	0,1	90,00	0,01497	
30	пласталин скульптурный	5	300 550	0,0000166	0,1	120,37	0,02002	
31	глина	5	300 550	0,0000166	0,1	161,00	0,02678	
32	формы для лепки	5	300 550	0,0000166	2	199,80	0,00166	
33	мыльная основа	10	300 550	0,0000333	1	351,00	0,01168	
34	паетки	5	300 550	0,0000166	0,1	163,00	0,02712	
35	красители для мыловарения	5	300 550	0,0000166	0,1	194,00	0,03227	
36	шпагат	3	300 550	0,0000100	0,1	95,00	0,00948	
37	рамки	5	300 550	0,0000166	1	153,22	0,00255	
38	бумага офисная	15	300 550	0,0000499	0,1	240,00	0,11978	
39	скотч	5	300 550	0,0000166	0,1	80,00	0,01331	
40	пленка для ламинирования	5	300 550	0,0000166	0,1	590,00	0,09815	
41	гипс	5	300 550	0,0000166	0,1	216,00	0,03593	
42	провода	7	300 550	0,0000233	1	740,00	0,01724	
43	шары пенопластовые	5	300 550	0,0000166	0,1	110,00	0,01830	
44	цветы искусственные	3	300 550	0,0000100	0,1	150,00	0,01497	
45	фрукты искусственные	3	300 550	0,0000100	0,1	115,00	0,01148	
46	флеш носитель	1	300 550	0,0000033	3	800,00	0,00089	
47	диски СД	2	300 550	0,0000067	0,1	50,00	0,00333	
48	фанера	2	300 550	0,0000067	0,1	800,00	0,05324	
49	гвозди	3	300 550	0,0000100	0,1	94,60	0,00944	
50	шурупы	3	300 550	0,0000100	0,1	23,00	0,00230	
51	клей момент	5	300 550	0,0000166	0,1	100,00	0,01664	
53	электробизик	1	300 550	0,0000033	10	1 750,00	0,00058	
54	выжигатель	1	300 550	0,0000033	3	1 350,00	0,00150	
55	наждачная бумага	5	300 550	0,0000166	0,1	93,00	0,01547	
56	гравюра	3	300 550	0,0000100	0,1	350,00	0,03494	
57	доска 0,2 см	1	300 550	0,0000033	1	985,00	0,00328	



№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
58	рейки	5	300 550	0,0000166	1	950,00	0,01580	
59	резинки канцелярские	7	300 550	0,0000233	0,1	66,00	0,01537	
60	скобы для степлера	15	300 550	0,0000499	0,1	24,00	0,01198	
61	прищепка канцелярская	5	300 550	0,0000166	1	27,48	0,00046	
62	ткань драп	6	300 550	0,0000200	0,1	970,00	0,19364	
63	марилка	6	300 550	0,0000200	0,1	657,00	0,13116	
64	лак бесцветный	5	300 550	0,0000166	0,1	460,00	0,07653	
65	шпон	12	300 550	0,0000399	0,1	486,72	0,19433	
66	мех искусственный	7	300 550	0,0000233	0,1	850,00	0,19797	
67	бусины	5	300 550	0,0000166	0,1	140,00	0,02329	
68	бисер	5	300 550	0,0000166	0,1	250,00	0,04159	
69	акварель	2	300 550	0,0000067	0,1	200,00	0,01331	
70	гуашь	2	300 550	0,0000067	0,1	220,00	0,01464	
71	альбом	15	300 550	0,0000499	0,1	120,00	0,05989	
72	кисти разные	6	300 550	0,0000200	0,6	53,67	0,00179	
73	картон белый	25	300 550	0,0000832	0,1	37,00	0,03078	
74	карандаш простой	25	300 550	0,0000832	0,3	35,00	0,00970	
75	ластик	15	300 550	0,0000499	0,2	11,00	0,00274	
76	нитки капроновые	8	300 550	0,0000266	0,1	85,00	0,02263	
77	краска аэрозоль	3	300 550	0,0000100	1	185,00	0,00185	
78	брошуратор	1	300 550	0,0000033	7	2 300,00	0,00109	
79	брошурования	25	300 550	0,0000832	0,1	479,00	0,39844	
80	картон для брошурования	2	300 550	0,0000067	0,1	985,00	0,06555	
81	пленка для брошурования	2	300 550	0,0000067	0,1	470,00	0,03128	
82	диктофон	1	300 550	0,0000033	3	1 200,00	0,00133	
83	краска для принтера	15	300 550	0,0000499	0,1	750,00	0,37431	
84	ручки шариковые	25	300 550	0,0000832	1	23,00	0,00191	
85	фломастеры	6	300 550	0,0000200	0,1	116,00	0,02316	
86	блокноты	5	300 550	0,0000166	0,6	23,00	0,00064	
87	резинка шляпная	3	300 550	0,0000100	0,1	25,80	0,00258	
88	краски акриловые	5	300 550	0,0000166	0,1	305,97	0,05090	



№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
89	компьютер	1	300 550	0,0000033	10	25 000,00	0,00832	
	верстак							
90	словарный(ученический)	2	300 550	0,0000067	10	15 300,00	0,01018	
91	детский манекен	2	300 550	0,0000067	7	1 500,00	0,00143	
92	машина швейная	2	300 550	0,0000067	3	12 300,00	0,02728	
93	мольберт	2	300 550	0,0000067	2	9 200,00	0,03061	
94	печь лабораторная	1	300 550	0,0000033	10	27 600,00	0,00918	
95	принтер	1	300 550	0,0000033	7	6 500,00	0,00309	
96	принтер цветной	1	300 550	0,0000033	7	12 000,00	0,00570	
97	проектор	1	300 550	0,0000033	10	26 000,00	0,00865	
98	станок комбинированный	1	300 550	0,0000033	20	23 450,00	0,00390	
99	дрель	1	300 550	0,0000033	15	3 500,00	0,00078	
100	мини лампа для рукоделия	2	300 550	0,0000067	3	1 800,00	0,00399	
101	ножовка по дереву	3	300 550	0,0000100	2	250,00	0,00125	
102	ножовка по металлу	3	300 550	0,0000100	2	300,00	0,00150	
103	прибор для выжигания	3	300 550	0,0000100	2	1 960,00	0,00978	
104	паяльцы, разные	3	300 550	0,0000100	3	800,00	0,00266	
105	станок точильный	1	300 550	0,0000033	15	1 350,00	0,00030	
	<b>Итого</b>						<b>3,89630</b>	
	книги	15	300 550	0,0000499	15	10 734,00	0,03571	
	<b>Итого</b>						<b>0,03571</b>	
	<b>Всего</b>						<b>3,93202</b>	

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центра этнографической культуры сельского поселения "Село Верхняя Эжонь" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8

**3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги**

**3.1. Коммунальные услуги**

электроэнергия	кВт.час.	9 108,9	300 550	0,078	0,00236398	6,09		0,01440
холодное водоснабжение	м3	39,7	300 550	0,078	0,000010303	946,21		0,00975
дрова	м3	96,01	300 550	0,078	0,000024916	3 200,00		0,080
теплоэнергия	Гкал.	122	300 550	0,078	0,00003166	3 200,00		0,101
<b>итого</b>								<b>0,20520</b>

**3.2. Канцелярские принадлежности**

бумага офисная	шт	20	300 550	0,078	0,00000519	277,40		0,00144
ватман	шт	0,1	300 550	0,078	0,00000003	1 125,00		0,00003
гуашь	упак	15	300 550	0,078	0,00000389	125,00		0,00049
маркеры	шт	30	300 550	0,078	0,00000779	150,00		0,00117
картридж	шт	1	300 550	0,078	0,00000026	1 320,00		0,00034
фотобумага	шт	7	300 550	0,078	0,00000182	245,00		0,00045
папка с кнопками	шт	3	300 550	0,078	0,00000078	50,00		0,00004
файл	шт	600	300 550	0,078	0,00015571	2,50		0,00039
журнал для занятий	шт	10	300 550	0,078	0,00000260	115,00		0,00030
журнал для инструктажей	шт	6	300 550	0,078	0,00000156	125,00		0,00019





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центра этнографической культуры сельского поселения "Село Верхняя Эконь" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики и	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	930	48 731	0,078	0,00147971	6,09		0,00901
холодное водоснабжение	м3	39,7	48 731	0,078	0,00006354	946,21		0,06013
теплоэнергия	Гкал.	122	48 731	0,078	0,00019528	3 200,00		0,625
дрова	м3	96,01	48 731	0,078	0,000153670	3 200,00		0,492
<b>итого</b>								
<b>1,18577</b>								
<b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>работы, услуги по содержанию имущества</b>								
в.т.ч.								
Обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	36 700,00		0,05874
Услуги дез.станции	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	9 230,00		0,01477
Противопожарные мероприятия	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	3 800,00		0,00608
Замеры сопротивления	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	4 500,00		0,00720
Проведение профилактичных, малодневных и других лагерей, мероприятий, семинаров, походов, десантов, экспедиций	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	32 884,00		0,05263
Противоклещевая обработка	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	3 793,00		0,00607
Заправка огнегасителей	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	2 000,00		0,00320
<b>итого</b>								
<b>0,14871</b>								
Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог)	сумма в год	1	48 731	0,078	0,00000160	114 091,99		0,18262



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>итого</b>								
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>средств</b>								
компьютер	шт	1	48 731	0,078	0,00000160	25 000,00		0,04002
интерактивная доска	шт	1	48 731	0,078	0,00000160	65 000,00		0,10404
стиральная машина	шт	1	48 731	0,078	0,00000160	12 300,00		0,01969
машина швейная	шт	1	48 731	0,078	0,00000160	11 500,00		0,01841
печь лабораторная	шт	1	48 731	0,078	0,00000160	27 500,00		0,04402
принтер	шт	1	48 731	0,078	0,00000160	4 500,00		0,00720
стелаж библиотечный	шт	2	48 731	0,078	0,00000320	12 650,00		0,04050
шкаф для учебных пособий	шт	3	48 731	0,078	0,00000480	13 600,00		0,06531
кровать	шт	10	48 731	0,078	0,00001601	12 500,00		0,20008
стол ученический	шт	4	48 731	0,078	0,00000640	12 000,00		0,07683
стол обеденный	шт	4	48 731	0,078	0,00000640	12 300,00		0,07875
стул	шт	15	48 731	0,078	0,00002401	2 800,00		0,06723
стул ученический	шт	12	48 731	0,078	0,00001921	4 500,00		0,08643
стол производственный с бортом	шт	1	48 731	0,078	0,00000160	6 980,00		0,01117
<b>итого</b>								
<b>Услуги связи</b>	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	20 700,00		<b>0,85966</b>
<b>итого</b>								
<b>Транспортные услуги</b>								<b>0,03313</b>
<b>итого</b>								
<b>Прочие работы услуги</b>								<b>0,00000</b>
<b>В т.ч.</b>								

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Мед. осмотр сотрудников	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	33 510,00		0,05364
Проведение профильных, малодневных и других лагерей, мероприятий, семинаров, походов, десантов, экспедиций	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	45 780,60		0,07328
обучение по охр. труда, эл. безопасности и птм	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	3 800,00		0,00608
хостинг	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	1 300,00		0,00208
изготовление ЭЦП	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	9 200,00		0,01473
установка видеонаблюдения	договор							
Услуги нотариуса	договор	1	48 731	0,078	0,00000160	1 500,00		0,00240
<b>ИТОГО</b>								<b>0,15220</b>
<b>запасов</b>								
<b>Хозяйственные расходы</b>								
Мыло хозяйственное 200гр	шт	150	48 731	0,078	0,00024009	22,00		0,00528
Мыло туалетное 200гр	шт	150	48 731	0,078	0,00024009	34,00		0,00816
Средство для мытья полов Mr.Proper 1л	л	115	48 731	0,078	0,00018407	185,00		0,03405
Средство для мытья стекол Chirton 500мл	л	12	48 731	0,078	0,00001921	172,00		0,00330
Чистящее средство Glorix 1л	л	115	48 731	0,078	0,00018407	156,00		0,02872
Швабра	шт	2	48 731	0,078	0,00000320	102,00		0,00033
Веник	шт	2	48 731	0,078	0,00000320	174,00		0,00056
Савок	шт	2	48 731	0,078	0,00000320	37,00		0,00012
Ведро 15л	шт	2	48 731	0,078	0,00000320	150,00		0,00048
Щетка для мытья окон	шт	2	48 731	0,078	0,00000320	100,00		0,00032
Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	1000	48 731	0,078	0,00160062	36,00		0,05762
Бумага туалетная	шт	48	48 731	0,078	0,00007683	10,00		0,00077



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Перчатки резиновые	шт	12	48 731	0,078	0,00001921	25,00		0,00048
Полотно для мытья полов	м	96	48 731	0,078	0,00015366	25,00		0,00384
Тряпка для мытья стекол микрофибра	шт	24	48 731	0,078	0,00003841	60,00		0,00230
Тряпка для пыли микрофибра	шт	24	48 731	0,078	0,00003841	40,00		0,00154
Батарейки	шт	8	48 731	0,078	0,00001280	23,00		0,00029
Освежитель для воздуха	шт	4	48 731	0,078	0,00000640	82,00		0,00053
Очищающее средство Пемос 400гр	шт	28	48 731	0,078	0,00004482	22,00		0,00099
Порошок 500гр	шт	12	48 731	0,078	0,00001921	60,00		0,00115
Мыло жидкое	шт	48	48 731	0,078	0,00007683	45,00		0,00346
Бумажные полотенца	пач	40	48 731	0,078	0,00006402	63,00		0,00403
Люминисцентные лампы	шт	60	48 731	0,078	0,00009604	417,00		0,04005
<b>итого</b>								<b>0,19837</b>
<b>Строительные материалы</b>								
Валик 250мм	шт	4	48 731	0,078	0,00000640	180,00		0,00115
Ванночка для краски	шт	2	48 731	0,078	0,00000320	71,00		0,00023
Грунтовка Глубокого проникн. 10 кг	кг	15	48 731	0,078	0,00002401	486,76		0,01169
14кг	кг	35	48 731	0,078	0,00005602	599,42		0,03358
Колер зеленый 0,1л	шт	10	48 731	0,078	0,00001601	43,86		0,00070
Колер синий 0,1л	шт	10	48 731	0,078	0,00001601	43,86		0,00070
Колер сиреневый 0,1л	шт	10	48 731	0,078	0,00001601	43,86		0,00070
Кисть радиаторная 50 мм	шт	4	48 731	0,078	0,00000640	44,00		0,00028
Кисть плоская, 25 мм	шт	2	48 731	0,078	0,00000320	25,80		0,00008
Кисть-макловица 150 мм	шт	2	48 731	0,078	0,00000320	249,00		0,00080
Растворитель Ацетон	банка	4	48 731	0,078	0,00000640	71,00		0,00045

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Шубка порол. для валика, 250 мм	шт	6	48 731	0,078	0,00000960	26,00		0,00025
Шпатель 200 мм	шт	4	48 731	0,078	0,00000640	126,00		0,00081
Шпатель 100 мм	шт	4	48 731	0,078	0,00000640	60,40		0,00039
Шпаклевка Кнауф 25кг	кг	30	48 731	0,078	0,00004802	410,00		0,01969
Шлифлист 240*170мм	шт	120	48 731	0,078	0,00019207	23,64		0,00454
<b>Итого</b>								<b>0,07604</b>
<b>заработная плата прочего персонала</b>								
директор	фот	1	48 731	0,078	0,00000160	407 001,29		0,65146
зам.директора								
сторож	фот	3	48 731	0,078	0,00000480	407 001,29		1,95437
кочегар	фот	4	48 731	0,078	0,00000640	407 001,29		2,60582
корз	фот	1	48 731	0,078	0,00000160	407 001,29		0,65146
<b>Итого</b>								<b>5,86310</b>
<b>Всего нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием услуги</b>								
								<b>8,69961</b>



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центра этнографической культуры сельского поселения "Село Верхняя Эконь" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)			затраты на общезаяственные нужды (руб)							нормативные затраты на оказание услуги (руб)	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1												12
реализация общеразвивающих программ	ОТ1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОТ 2	ПНЗ		12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	24,28	3,93	0,21	1,19	0,41	0,86	0,03	0,00	5,86	0,35		37,13

объём муниципального задания (чел-час)

300 549,60

затраты на оказание услуги (руб)

11 158 681,48

налог на имущество (руб)

760,00

Всего затрат на выполнение

11 159 441,48

муниципального задания

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальной бюджетным учреждением дополнительного образования центра развития творчества детей и юношества Комсомольского муниципального района Хабаровского края  
Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	205 065	18часов в неделю на 49 недель в году(889,2часа)*наполняемость групп (15чел) * 15,5чел. (одновременно работающих ПДО)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,067	среднее время посещения имущественного комплекса= сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центра развития творчества детей и юношества  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6	8
<b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b>							
1	Педагогический персонал 15,5	13 782,60	840 294	0,016	878,38	14,41	
<b>Итого оплата труда</b>						<b>14,41</b>	

примечание:

3 рабочее время в год 889,2 \* 15,5 (кол-во педаг. работ.)

4 63 (кол-во групп) \* 15 (наполняемость групп) \* 889,2 (рабочее время)

6 ФОТ (годовой) / 15,5 (ПДО) / 886,2 (год норма рабочего времени)

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центра развития творчества детей и юношества Комсомольского  
муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
<b>2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги</b>								
1	картон	5	840 294	0,0000060	0,1	650,00	0,03868	
2	клей ПВА	5	840 294	0,0000060	0,1	1 500,00	0,08925	
3	гуашь	1	840 294	0,0000012	0,1	257,00	0,00306	
4	масло	5	840 294	0,0000060	0,1	5 000,00	0,29751	
5	колеса	4	840 294	0,0000048	1,0	15 000,00	0,07140	
6	набор инструментов	1	840 294	0,0000012	5,0	3 700,00	0,00088	
7	комплект робототехника	5	840 294	0,0000060	3,0	6 995,00	0,01387	
8	комплект простые механизм	2	840 294	0,0000024	3,0	1 780,00	0,00141	
9	проектор мультимедийный	1	840 294	0,0000012	7,0	20 500,00	0,00349	
10	экран для проектор	1	840 294	0,0000012	5,0	5 400,00	0,00129	
11	цифровой микроскоп	1	840 294	0,0000012	7,0	4 800,00	0,00082	
12	пробирки	20	840 294	0,0000238	1,0	1 360,00	0,03237	
13	веревка	200	840 294	0,0002380	1,0	430,00	0,10235	
14	карабин	8	840 294	0,0000095	5,0	1 700,00	0,00324	
15	палатка "Зима"	1	840 294	0,0000012	5,0	2 700,00	0,00064	
16	ковёр 6x12	2	840 294	0,0000024	3,0	350,00	0,00028	
17	дротики	15	840 294	0,0000179	1,0	1 000,00	0,01785	
18	мишени	3	840 294	0,0000036	5,0	1 700,00	0,00121	
19	обвязка грудная	2	840 294	0,0000024	2,0	980,00	0,00117	
20	микрофоны	8	840 294	0,0000095	7,0	4 500,00	0,00612	
21	макеты автоматов	12	840 294	0,0000143	5,0	10 000,00	0,02856	
22	наколенники	2	840 294	0,00000238	3,0	1 200,00	0,00095	
23	штанга	2	840 294	0,00000238	10,0	1 777,46	0,00042	
24	форма барабанищи	15	840 294	0,0000179	5,0	3 000,00	0,01071	
25	барабаны	4	840 294	0,0000048	5,0	5 300,00	0,00505	
26	палочки	8	840 294	0,00000952	5,0	2 300,00	0,00438	



№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
27	шары пейнтбольные	2	840 294	0,00000238	1,0	3 180,00	0,00757	
28	маска пейнтбольные	6	840 294	0,00000714	3,0	4 300,00	0,01023	
29	каска	2	840 294	0,00000238	5,0	1 700,00	0,00081	
30	нагрудники	10	840 294	0,00001190	3,0	2 300,00	0,00912	
31	налокотники	2	840 294	0,00000238	3,0	2 700,00	0,00214	
32	мотоцикл	6	840 294	0,00000714	30,0	270 000,00	0,06426	
33	картинг	1	840 294	0,00000119	20,0	23 000,00	0,00137	
34	автомобиль УАЗ 3303	1	840 294	0,00000119	30,0	91 805,00	0,00364	
35	перчатки особопрочные	12	840 294	0,00001428	2,0	506,00	0,00361	
36	LEGO	4	840 294	0,00000476	7,0	45 300,00	0,03081	
37	ктамаран	1	840 294	0,00000119	5,0	20 000,00	0,00476	
38	катамаран туристический	2	840 294	0,00000238	5,0	43 000,00	0,02047	
39	комплект полей для соревн.роботов	2	840 294	0,00000238	5,0	6 650,00	0,00317	
40	лаборатория малая ранцевая	1	840 294	0,00000119	10,0	35 600,00	0,00424	
	<b>ИТОГО</b>						<b>0,90316</b>	

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центра развития творчества детей и юношества Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	1	наименование показателя объема	2	показатель объема	3	общее полезное время использования имущественного комплекса	4	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	5	норма ресурса на единицу услуги	6=3*5/4	тариф, цена (руб)	7	временные характеристики	8	плановые затраты	9=6*7*8
1			2	3	3	4	4	5	5	6=3*5/4	6=3*5/4	7	7	8	8	9=6*7*8	9=6*7*8
<b>3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги</b>																	
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>																	
электроэнергия		кВт. час.		1 809,9		840 294		0,067		0,00014476		6,09				0,00088	
теплоэнергия		Гкал.		15,27		840 294		0,067		0,00000122		5 748,08				0,00700	
холодное водоснабжение		м3		80,00		840 294		0,067		0,00000638		593,10				0,00378	
<b>итого</b>																	
<b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>																	
бумага офисная		шт		10		840 294		0,067		0,00000080		277,4				0,00022	
ватман		шт		50		840 294		0,067		0,00000399		1431,1				0,00571	
картон цветной		пач.		50		840 294		0,067		0,00000399		58,75				0,00023	
карандаш простой		шт		10		840 294		0,067		0,00000080		4,5				0,00000	
картридж		шт		2		840 294		0,067		0,00000016		1850				0,00030	
папка с кнопками		шт		60		840 294		0,067		0,00000478		3				0,00001	
пленка для ламинирования		шт		9		840 294		0,067		0,00000072		215				0,00015	
файл		шт		350		840 294		0,067		0,00002791		2,5				0,00007	
журнал для занятий		шт		15		840 294		0,067		0,00000120		115				0,00014	
журнал для инструктажей		пач.		5		840 294		0,067		0,00000040		125				0,00005	
ручка		шт		10		840 294		0,067		0,00000080		30				0,00002	





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центра развития творчества детей и юношества Комсомольского  
муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	201,1	205 065	0,067	0,00006570	6,09		0,00040
теплоэнергия	Гкал.	15,27	205 065	0,067	0,00000499	5 748,08		0,02868
холодное водоснабжение	м3	80,00	205 065	0,067	0,00002614	593,10		0,01550
<b>Итого</b>								
<b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>работы, услуги по содержанию имущества</b>								
в.т.ч.								
Услуги дез.станции	договор	1	205 065	0,067	0,00000033	1 440,00		0,00047
других лагерей, мероприятий, семинаров,	договор	1	205 065	0,067	0,00000033	61 546,00		0,02011
Заправка огнетушителей	договор	1	205 065	0,067	0,00000033	2 000,00		0,00065
<b>Итого</b>								
<b>0,02123</b>								
Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог)	сумма в год	1	205 065	0,067	0,00000033	41 472,00		0,01355
<b>Итого</b>								
<b>0,01355</b>								
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>средств</b>								
бензопила		1	205 065	0,067	0,00000033	7 100,00		0,00232
весы медицинские		1	205 065	0,067	0,00000033	5 150,00		0,00168
весы электронные медицинские		1	205 065	0,067	0,00000033	12 000,00		0,00392
диван		1	205 065	0,067	0,00000033	6 426,00		0,00210



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
источник бесперебойного питания		1	205 065	0,067	0,00000033	3 123,76		0,00102
компьютер		3	205 065	0,067	0,00000098	50 450,10		0,04945
кушетка медицинская		1	205 065	0,067	0,00000033	4 788,00		0,00156
музыкальная установка		1	205 065	0,067	0,00000033	64 200,00		0,02098
ноутбук		3	205 065	0,067	0,00000098	77 245,00		0,07571
принтер		4	205 065	0,067	0,00000131	25 326,10		0,03310
проектор		1	205 065	0,067	0,00000033	24 990,00		0,00816
стол компьютерный		1	205 065	0,067	0,00000033	7520,00		0,00246
холодильник		1	205 065	0,067	0,00000033	10 740,00		0,00351
цифровая видеокамера		3	205 065	0,067	0,00000098	22 601,00		0,02215
шкаф лабораторный		1	205 065	0,067	0,00000033	7 700,00		0,00252
кровати		20	205 065	0,067	0,00000653	60 000,00		0,39207
беседка		5	205 065	0,067	0,00000163	5 241,30		0,00856
<b>итого</b>								<b>0,63128</b>
<b>Услуги связи</b>	договор	1	205 065	0,067	0,00000033	35 000,00		0,01144
<b>итого</b>								<b>0,01144</b>
<b>Прочие работы услуги</b>								
в т.ч.								
Мед. осмотр сотрудников	договор	1	205 065	0,067	0,00000033	29 810,00		0,00974
Изготовление ЭЦП	договор	1	205 065	0,067	0,00000033	9 600,00		0,00314
Услуги нотариуса	договор	1	205 065	0,067	0,00000033	1 500,00		0,00049
Хостинг	договор	1	205 065	0,067	0,00000033	1 300,00		0,00042
Обучение по охране труда	договор							

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Проведение профильных, малодневных и других лагерей, мероприятий, семинаров, походов, десантов, экспедиций	договор							
<b>итого</b>		1	205 065	0,067	0,00000033	45 389,40		0,01483
<b>запасов</b>								<b>0,02862</b>
<b>Хозяйственные расходы</b>								
Мыло хозяйственное 200гр	шт	10	205 065	0,067	0,00000327	22,00		0,00007
Мыло туалетное 200гр	шт	10	205 065	0,067	0,00000327	34,00		0,00011
Средство для мытья полов Mr.Proper 1л	л	10	205 065	0,067	0,00000327	185,00		0,00060
Средство для мытья стекол Chirton 500мл	л	2	205 065	0,067	0,00000065	172,00		0,00011
Чистящее средство Glorix 1л	л	5	205 065	0,067	0,00000163	156,00		0,00025
Швабра	шт	1	205 065	0,067	0,00000033	102,00		0,00003
Веник	шт	1	205 065	0,067	0,00000033	174,00		0,00006
Савок	шт	1	205 065	0,067	0,00000033	37,00		0,00001
Ведро 15л	шт	2	205 065	0,067	0,00000065	150,00		0,00010
Щетка для мытья окон	шт	1	205 065	0,067	0,00000033	100,00		0,00003
Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	10	205 065	0,067	0,00000327	36,00		0,00012
Бумага туалетная	шт	48	205 065	0,067	0,00001568	10,00		0,00016
Перчатки резиновые	шт	12	205 065	0,067	0,00000392	25,00		0,00010
Полотно для мытья полов	м	20	205 065	0,067	0,00000653	25,00		0,00016
Тряпка для мытья стекол микрофибра	шт	10	205 065	0,067	0,00000327	60,00		0,00020
Тряпка для пыли микрофибра	шт	10	205 065	0,067	0,00000327	40,00		0,00013
Батарейки	шт	30	205 065	0,067	0,00000980	23,00		0,00023
Освежитель для воздуха	шт	12	205 065	0,067	0,00000392	82,00		0,00032





наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>заработная плата прочего персонала</b>								
директор	фот	1	205 065	0,067	0,00000033	452 324,58		0,14779
зам.директора	фот	1	205 065	0,067	0,00000033	452 324,58		0,14779
сторож	фот							
кочегар	фот							
корз	фот	0,5	205 065	0,067	0,00000016	452 324,58		0,07389
механик	фот		205 065	0,067	0,00000000	452 324,58		0,00000
завхоз	фот	1	205 065	0,067	0,00000033	452 324,58		0,14779
<b>Итого</b>								<b>0,51725</b>
<b>Всего нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием услуги</b>								<b>1,32187</b>



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центра развития творчества детей и юношества Комсомольского  
муниципального района Хабаровского края

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)			затраты на общехозяйственные нужды (руб)							нормативные затраты на оказание услуги (руб)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
реализация общеразвивающих программ	ОГП	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОГ 2	ПНЗ	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	14,41	0,90	0,02	0,04	0,08	0,63	0,01	0,00	0,52	0,04	16,65

объём муниципального задания (чел-час)

840 294,00

затраты на оказание услуги (руб)

13 991 631,62

налог на имущество (руб)

36 472,00

Всего затрат на выполнение

14 028 103,62

муниципального задания

ПРИЛОЖЕНИЕ №3  
к приказу управления образования  
от 26.06.2019 от 348

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципальной задачи муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	24 255	18 часов в неделю на 49 недель в году (889,2 часа) * наполняемость групп (11 чел) * 2,5 чел. (одновременно работающих ПДО)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,092	среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6	8
<b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b>							
1	Педагогический персонал 2,5	2 223,00	127 156	0,017	2 134,89	37,32	
<b>Итого оплата труда</b>						<b>37,32</b>	

примечание:

3 рабочее время в год 889,2 \* 2,5 (кол-во

педаг. работ.)

13 (кол-во групп) \* 11 (наполняемость

4 групп) \* 889,2 (рабочее время)

ФОТ (годовой) / 2,5 (ПДО) / 886,2 (год

6 норма рабочего времени)

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр"  
Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
<b>2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги</b>								
1	мяч модульный	20	127 156	0,0001573	3	2 000,00	0,10486	
2	мяч волебольный	20	127 156	0,0001573	3	2 500,00	0,13107	
3	мяч баскетбольный	20	127 156	0,0001573	3	2 900,00	0,15204	
4	мяч набивной	20	127 156	0,0001573	3	2 000,00	0,10486	
5	самокаты	15	127 156	0,0001180	2	3 900,00	0,23003	
6	платформы на колесах	15	127 156	0,0001180	10	18 000,00	0,21234	
7	шарики для сухого бассейна	18	127 156	0,0001416	2	9 500,00	0,67240	
8	скалки	20	127 156	0,0001573	5	450,00	0,01416	
9	обручи	20	127 156	0,0001573	5	2 300,00	0,07235	
10	гантели (разные)	10	127 156	0,0000786	7	3 500,00	0,03932	
11	эластичная лента	15	127 156	0,0001180	1	370,00	0,04365	
12	кегли	25	127 156	0,0001966	2	780,00	0,07668	
13	кольцедрос	15	127 156	0,0001180	2	250,00	0,01475	
14	степ-платформы	15	127 156	0,0001180	5	4 800,00	0,11325	
15	стол теннисный	6	127 156	0,0000472	8	12 000,00	0,07078	
16	сетка теннисная	6	127 156	0,0000472	3	3 700,00	0,05820	
17	ракетка для тенниса	20	127 156	0,0001573	4	1 900,00	0,07471	
18	мяч теннисный	45	127 156	0,0003539	1	250,00	0,08847	
19	коврик гимнастический	15	127 156	0,0001180	2	3 200,00	0,18874	
20	коврик спортивный	15	127 156	0,0001180	2	3 200,00	0,18874	
21	мишень для дартса	4	127 156	0,0000315	3	4 500,00	0,04719	
22	штанги	6	127 156	0,0000472	5	7 100,00	0,06700	
23	блины обрезиненные	8	127 156	0,0000629	5	2 430,00	0,03058	
24	сетка волейбольная	4	127 156	0,0000315	5	2 450,00	0,01541	
25	лыжи	35	127 156	0,0002753	3	8 500,00	0,77988	
26	шашки, шахматы (набор)	6	127 156	0,0000472	5	2 500,00	0,02359	



№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
27	цветные палочки	6	127 156	0,0000472	5	950,00	0,00897	
28	набор для игры(ГО)	6	127 156	0,0000472	2	1 200,00	0,02831	
29	лестница веревочная горизонтальная	4	127 156	0,0000315	3	6 100,00	0,06396	
30	комплект веревок (бабочка)	4	127 156	0,0000315	2	2 650,00	0,04168	
31	палатка	8	127 156	0,0000629	5	6 000,00	0,07550	
32	обвязка	8	127 156	0,0000629	2	3 250,00	0,10224	
33	фал туристический	8	127 156	0,0000629	1	2 500,00	0,15729	
34	костровая решетка	6	127 156	0,0000472	2	2 200,00	0,05190	
35	коврики туристические	15	127 156	0,0001180	2	16 599,00	0,97905	
36	груша боксерская	4	127 156	0,0000315	5	5 700,00	0,03586	
37	шлем	8	127 156	0,0000629	2	2 365,00	0,07440	
38	защита	8	127 156	0,0000629	1	2 700,00	0,16987	
39	перчатки	8	127 156	0,0000629	5	2 650,00	0,03334	
40	палочка прыжковая	4	127 156	0,0000315	2	2 900,00	0,04561	
41	мяч для удара Тоби	6	127 156	0,0000472	2	1 700,00	0,04011	
42	жилет спасательный	15	127 156	0,0001180	2	2 500,00	0,14746	
43	шит баскетбольный	2	127 156	0,0000157	10	7 500,00	0,01180	
44	сетка баскетбольная	6	127 156	0,0000472	2	2 300,00	0,05426	
45	сетка для мини футбола	6	127 156	0,0000472	3	3 200,00	0,05033	
46	велотренажер	4	127 156	0,0000315	7	28 900,00	0,12987	
47	министадион	21	127 156	0,0001652	7	35 900,00	0,84699	
48	силовой тренажер	6	127 156	0,0000472	7	43 600,00	0,29390	
49	стол теннисный	2	127 156	0,0000157	7	53 600,00	0,12044	
50	тренажер для мышц ног	4	127 156	0,0000315	7	6 700,00	0,03011	
51	тренажер	6	127 156	0,0000472	7	170 600,00	1,14999	
52	эспандер	11	146224	0,00007523	3	2 310,00	0,05792	
53	шведская стенка	8	146225	0,00005471	10	5 700,00	0,03118	
54	ворота для мини футбола	2	146226	0,00001368	10	16 055,00	0,02196	
	<b>ИТОГО</b>						<b>8,46938</b>	

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр"  
Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги</b>								
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт. час.	5 283,9	127 156	0,092	0,00380853	6,09		0,02319
теплоэнергия	Гкал.	132,33	127 156	0,092	0,00009574	6 919,91		0,66254
холодное водоснабжение	м3	53,195	127 156	0,092	0,00003849	69,15		0,00266
водоотведение	м3	53,195	127 156	0,092	0,00003849	33,54		0,00129
<b>итого</b>								
<b>0,68968</b>								
<b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>								
бумага офисная	шт	25	127 156	0,092	0,00001809	277,4		0,00502
ватман	шт	30	127 156	0,092	0,00002171	14,31		0,00031
картон цветной	пач.	30	127 156	0,092	0,00002171	58,75		0,00128
карандаш простой	шт	30	127 156	0,092	0,00002171	4,5		0,00010
картридж	шт	5	127 156	0,092	0,00000362	1 850,00		0,00669
папка	шт	15	127 156	0,092	0,00001085	30,00		0,00033
пленка для ламинирования	шт	15	127 156	0,092	0,00001085	215,00		0,00233
файл	шт	500	127 156	0,092	0,00036176	2,50		0,00090
ластик	шт	6	127 156	0,092	0,00000434	40,00		0,00017
скобы для степлера	пач.	15	127 156	0,092	0,00001085	47,00		0,00051





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр"  
Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	587,1	24 255	0,092	0,00221845	6,09		0,01351
теплоэнергия	Гкал.	132,33	24 255	0,092	0,00050193	6 919,91		3,47332
холодное водоснабжение	м3	53,195	24 255	0,092	0,000201770	69,15		0,01395
водоотведение	м3	53,195	24 255	0,092	0,000201770	33,54		0,00677
<b>ИТОГО</b>								
<b>3,50755</b>								
<b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>работы, услуги по содержанию имущества</b>								
в.т.ч.								
Обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	24 255	0,092	0,00000379	11 980,80		0,04544
Услуги дез.станции	договор	1	24 255	0,092	0,00000379	9 000,00		0,03414
выполнение предписаний	договор	1	24 255	0,092	0,00000379	342 992,00		1,30098
Промывка, опрессовка	договор	1	24 255	0,092	0,00000379	35 000,00		0,13276
Заправка огнетушителей	договор	1	24 255	0,092	0,00000379	2 000,00		0,00759
поверка приборов	договор	1	24 255	0,092	0,00000379	16 500,00		0,06259
ослуживание приборов учета	договор	1	24 255	0,092	0,00000379	8 900,00		0,03376
<b>ИТОГО</b>								
<b>1,61725</b>								
Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог)	сумма в год	1	24 255	0,092	0,00000379	17 753,34		0,06734
<b>ИТОГО</b>								
<b>0,06734</b>								
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								





наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
вывоз мусора								
<b>Итого</b>								
<b>Прочие работы услуги</b>								
в т.ч.								
Мед. осмотр сотрудников	договор	1	24 255	0,092	0,00000379	50 037,80		0,18979
хостинг	договор	1	24 255	0,092	0,00000379	1 300,00		0,00493
Изготовление ЭЦП	договор	1	24 255	0,092	0,00000379	700,00		0,00266
Услуги нотариуса	договор	1	24 255	0,092	0,00000379	2 300,00		0,00872
паспорт отходов	договор	1	24 255	0,092	0,00000379	10 000,00		0,03793
<b>Итого</b>								<b>0,24404</b>
<b>запасов</b>								
<b>Хозяйственные расходы</b>								
Мыло хозяйственное 200гр	шт	90	24 255	0,092	0,00034137	22,00		0,00751
Мыло туалетное 200гр	шт	90	24 255	0,092	0,00034137	34,00		0,01161
Средство для мытья полов Mr.Proper 1л	л	300	24 255	0,092	0,00113791	185,00		0,21051
Средство для мытья стекол Chirton 500мл	л	16	24 255	0,092	0,00006069	172,00		0,01044
Чистящее средство Glorix 1л	л	300	24 255	0,092	0,00113791	156,00		0,17751
Швабра	шт	4	24 255	0,092	0,00001517	102,00		0,00155
Веник	шт	4	24 255	0,092	0,00001517	174,00		0,00264
Савок	шт	4	24 255	0,092	0,00001517	37,00		0,00056
Ведро 15л	шт	6	24 255	0,092	0,00002276	150,00		0,00341
Щетка для мытья окон	шт	6	24 255	0,092	0,00002276	100,00		0,00228
Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	700	24 255	0,092	0,00265512	36,00		0,09558
Бумага туалетная	шт	700	24 255	0,092	0,00265512	10,00		0,02655



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Перчатки резиновые	шт	25	24 255	0,092	0,00009483	25,00		0,00237
Полотно для мытья полов	м	100	24 255	0,092	0,00037930	25,00		0,00948
Тряпка для мытья стекол микрофибра	шт	25	24 255	0,092	0,00009483	60,00		0,00569
Тряпка для пыли микрофибра	шт	25	24 255	0,092	0,00009483	40,00		0,00379
Батарейки	шт	15	24 255	0,092	0,00005690	23,00		0,00131
Освежитель для воздуха	шт	15	24 255	0,092	0,00005690	82,00		0,00467
Очищающее средство Пемос 400гр	шт	45	24 255	0,092	0,00017069	22,00		0,00376
Порошок 500гр	шт	35	24 255	0,092	0,00013276	60,00		0,00797
Мыло жидкое	шт	50	24 255	0,092	0,00018965	45,00		0,00853
Бумажные полотенца	шт	6	24 255	0,092	0,00002276	63,00		0,00143
Люминисцентные лампы	шт	75	24 255	0,092	0,00028448	417,00		0,11863
<b>итого</b>								<b>0,71778</b>
<b>Строительные материалы</b>								
Валик 250мм	шт	4	24 255	0,092	0,00001517	180,00		0,00273
Ванночка для краски	шт	6	24 255	0,092	0,00002276	71,00		0,00162
Грунтовка Глубокого проникн. 10 кг	кг	25	24 255	0,092	0,00009483	486,76		0,04616
14кг	кг	60	24 255	0,092	0,00022758	599,42		0,13642
Колер зеленый 0,1л	шт	20	24 255	0,092	0,00007586	43,86		0,00333
Колер синий 0,1л	шт	20	24 255	0,092	0,00007586	43,86		0,00333
Колер сиреневый 0,1л	шт	20	24 255	0,092	0,00007586	43,86		0,00333
Кисть радиаторная 50 мм	шт	6	24 255	0,092	0,00002276	44,00		0,00100
Кисть плоская, 25 мм	шт	6	24 255	0,092	0,00002276	25,80		0,00059
Кисть-макловица 150 мм	шт	6	24 255	0,092	0,00002276	249,00		0,00567
Растворитель Ацетон	банка	6	24 255	0,092	0,00002276	71,00		0,00162

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Шубка порол. для валика, 250 мм	шт	6	24 255	0,092	0,00002276	26,00		0,00059
Шпатель 200 мм	шт	4	24 255	0,092	0,00001517	126,00		0,00191
Шпатель 100 мм	шт	4	24 255	0,092	0,00001517	60,40		0,00092
Шпаклевка Кнауф 25кг	кг	40	24 255	0,092	0,00015172	410,00		0,06221
Шлифлист 240*170мм	шт	450	24 255	0,092	0,00170686	23,64		0,04035
<b>Итого</b>								<b>0,31175</b>
<b>заработная плата прочего персонала</b>								
директор	фот	1	24 255	0,092	0,00000379	402 874,70		1,52812
зам.директора								
сторож	фот	3	24 255	0,092	0,00001138	402 874,70		4,58435
кочегар								
корз	фот	2,5	24 255	0,092	0,00000948	402 874,70		3,82029
<b>Итого</b>								<b>9,93276</b>
<b>Всего нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием услуги</b>								
								<b>25,27899</b>



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр"  
Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)			затраты на общезаяственные нужды (руб)							нормативные затраты на оказание услуги (руб)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
реализация общеразвивающих программ	ОГ1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОТ 2	ПНЗ	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	37,32	8,47	0,88	3,51	1,62	8,75	0,13	0,00	9,93	1,34	71,96

объём муниципального задания (чел-час)

127 155,60

затраты на оказание услуги (руб)

9 149 511,05

налог на имущество (руб)

0,00

Всего затрат на выполнение

муниципального задания

9 149 511,05

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр" Снеженского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	37 044	18часов в неделю на 49 недель в году(889,2часа)*наполняемость групп (12чел) * 3,5чел. (одновременно работающих ПДО)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,084	среднее время посещения имущественного комплекса= сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр" Снеженского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6	8
<b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b>							
1	Педагогический персонал	3 112,20	160 056	0,019	2 201,75	42,81	
<b>Итого оплата труда</b>						<b>42,81</b>	

примечание:

3 рабочее время в год 889,2 \* 3,5 (кол-во

педаг. работ.)

4 12 (кол-во рупп)\*15 (наполняемость

групп)\*889,2 (рабочее время)

6 ФОТ(годовой)/3,5(ПДО)/886,2(год

норма рабочего времени)

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр"  
Снеженского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.л.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
<b>2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги</b>								
1	сетка волейбольная	1	160 056	0,0000062	3	3 500,00	0,00729	
2	мяч волейбольный	5	160 056	0,0000312	3	2 200,00	0,02291	
3	мяч футбольный	5	160 056	0,0000312	3	2 300,00	0,02395	
4	гантель	4	160 056	0,0000250	7	3 200,00	0,01142	
5	скакалки	5	160 056	0,0000312	5	780,00	0,00487	
6	обручи	5	160 056	0,0000312	5	3 500,00	0,02187	
7	шлем	2	160 056	0,0000125	2	2 450,00	0,01531	
8	защита	4	160 056	0,0000250	1	2 350,00	0,05873	
9	сетка баскетбольная	2	160 056	0,0000125	2	2 500,00	0,01562	
10	сетка для мини футбола	1	160 056	0,0000062	3	3 400,00	0,00708	
11	министадион	1	160 056	0,0000062	10	37 000,00	0,02312	
12	беговая дорожка	1	160 056	0,0000062	10	25 000,00	0,01562	
13	велотренажер	1	160 056	0,0000062	10	15 847,00	0,00990	
14	штанга тренировочная	1	160 056	0,0000062	10	18 064,00	0,01129	
15	стол теннисный	1	160 056	0,0000062	5	7 900,00	0,00987	
16	мат спортивный	5	160 056	0,0000312	7	12 600,00	0,05623	
17	тренажеры металлические	3	160 056	0,0000187	5	6 780,00	0,02542	
18	штанга пластиковая	3	160 056	0,0000187	2	2 700,00	0,02530	
19	игра "волейбол на воде"	1	160 056	0,0000062	3	2 680,00	0,00558	
20	игра "баскетбол на воде"	1	160 056	0,0000062	3	2 890,00	0,00602	
21	мяч для бассейна	5	160 056	0,0000312	5	2 700,00	0,01687	
22	доска для плавания	5	160 056	0,0000312	2	4 200,00	0,06560	
23	аквапояс	3	160 056	0,0000187	2	5 300,00	0,04967	
24	силовой тренажер	1	160 056	0,0000062	10	37 900,00	0,02368	
25	тренажер для мышц	1	160 056	0,0000062	10	45 100,00	0,02818	
26	шведская стенка	1	160 056	0,0000062	10	37 300,00	0,02330	



№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
27	детские нарукавники	10	160 056	0,0000625	1	980,00	0,06123	
28	<b>итого</b>						<b>0,64593</b>	

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр"  
Снеженского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги</b>								
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт. час.	151 200,0	160 056	0,084	0,07936508	6,09		0,48333
теплоэнергия	Гкал.	53,77	160 056	0,084	0,00002822	5 789,85		0,16339
холодное водоснабжение	м3	3000	160 056	0,084	0,00157445	55,64		0,08760
водоотведение	м3	3000	160 056	0,084	0,00157445	72,78		0,11459
<b>итого</b>								
<b>0,84891</b>								
<b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>								
бумага офисная	шт	1	160 056	0,084	0,00000052	277,4		0,00015
ватман	шт	15	160 056	0,084	0,00000787	14,31		0,00011
картон цветной	пач.	10	160 056	0,084	0,00000525	58,75		0,00031
карандаш простой	шт	10	160 056	0,084	0,00000525	4,5		0,00002
картридж	шт	1	160 056	0,084	0,00000052	1 850,00		0,00097
папка	шт	10	160 056	0,084	0,00000525	30,00		0,00016
пленка для ламинирования	шт	1	160 056	0,084	0,00000052	215,00		0,00011
файл	шт	150	160 056	0,084	0,00007872	2,50		0,00020
ластик	шт	4	160 056	0,084	0,00000210	40,00		0,00008
скобы для степлера	пач.	5	160 056	0,084	0,00000262	47,00		0,00012





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр"  
Снеженского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	16 800,0	37 044	0,084	0,03810141	6,09		0,23204
теплоэнергия	Гкал.	53,77	37 044	0,084	0,00012193	5 789,85		0,70594
холодное водоснабжение	м3	3000	37 044	0,084	0,006802721	55,64		0,37850
водоотведение	м3	3000	37 044	0,084	0,006802721	72,78		0,49510
<b>итого</b>								<b>1,81158</b>
<b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>работы/услуги по содержанию имущества</b>								
в.т.ч.								
Обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	37 044	0,084	0,00000227	34 800,00		0,07891
Услуги дез.станции	договор	1	37 044	0,084	0,00000227	10 900,00		0,02472
промывка, опрессовка	договор	1	37 044	0,084	0,00000227	20 000,00		0,04535
Обслуживание приборов учета	договор	1	37 044	0,084	0,00000227	35 600,00		0,08073
<b>итого</b>								<b>0,22971</b>
Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог)	сумма в год	1	37 044	0,084	0,00000227	42 278,60		0,09587
<b>итого</b>								<b>0,09587</b>
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>средств</b>								
секундомер	шт	1	37 044	0,084	0,00000227	1 200,00		0,00272
инвентаря	шт	2	37 044	0,084	0,00000454	25 000,00		0,11338





наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики и	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>Хозяйственные расходы</b>								
Мыло хозяйственное 200гр	шт	84	37 044	0,084	0,00019048	22,00		0,00419
Мыло туалетное 200гр	шт	84	37 044	0,084	0,00019048	34,00		0,00648
Средство для мытья полов Mr.Proper 1л	л	150	37 044	0,084	0,00034014	185,00		0,06293
Средство для мытья стекол Chirton 500мл	л	12	37 044	0,084	0,00002721	172,00		0,00468
Чистящее средство Glorix 1л	л	150	37 044	0,084	0,00034014	156,00		0,05306
Швабра	шт	2	37 044	0,084	0,00000454	102,00		0,00046
Веник	шт	2	37 044	0,084	0,00000454	174,00		0,00079
Савок	шт	2	37 044	0,084	0,00000454	37,00		0,00017
Ведро 15л	шт	2	37 044	0,084	0,00000454	150,00		0,00068
Щетка для мытья окон	шт	2	37 044	0,084	0,00000454	100,00		0,00045
Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	250	37 044	0,084	0,00056689	36,00		0,02041
Бумага туалетная	шт	48	37 044	0,084	0,00010884	10,00		0,00109
Перчатки резиновые	шт	12	37 044	0,084	0,00002721	25,00		0,00068
Полотно для мытья полов	м	96	37 044	0,084	0,00021769	25,00		0,00544
Тряпка для мытья стекол микрофибра	шт	24	37 044	0,084	0,00005442	60,00		0,00327
Тряпка для пыли микрофибра	шт	24	37 044	0,084	0,00005442	40,00		0,00218
Батарейки	шт	8	37 044	0,084	0,00001814	70,00		0,00127
Освежитель для воздуха	шт	4	37 044	0,084	0,00000907	110,00		0,00100
Очищающее средство Пемос 400гр	шт	28	37 044	0,084	0,00006349	22,00		0,00140
Порошок 500гр	шт	15	37 044	0,084	0,00003401	60,00		0,00204
Мыло жидкое	шт	48	37 044	0,084	0,00010884	45,00		0,00490
Бумажные полотенца	шт	20	37 044	0,084	0,00004535	63,00		0,00286
Люминисцентные лампы	шт	150	37 044	0,084	0,00034014	417,00		0,14184



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>итого</b>						<b>2 115,00</b>		<b>0,32224</b>
<b>Хозяйственные расходы</b>								
картридж для фильтра	шт	35	37 044	0,084	0,00007937	2 200,00		0,17460
ремкомплект	шт	35	37 044	0,084	0,00007937	1 800,00		0,14286
насос ручной	шт	2	37 044	0,084	0,00000454	3 200,00		0,01451
термометр для воды	шт	2	37 044	0,084	0,00000454	1 700,00		0,00771
термометр для воздуха	шт	5	37 044	0,084	0,00001134	1 500,00		0,01701
воды	шт	1	37 044	0,084	0,00000227	3 245,00		0,00736
гигрометр-измерение уровня влажности	шт	1	37 044	0,084	0,00000227	2 300,00		0,00522
антискользящее покрытие для влажных зон	м	10	37 044	0,084	0,00002268	23 500,00		0,53288
<b>итого</b>								<b>0,90214</b>
<b>заработная плата прочего персонала</b>								
директор	фот	1	37 044	0,084	0,00000227	403 031,81		0,91390
зам.директора								
сторож	фот	3	37 044	0,084	0,00000680	403 031,81		2,74171
инженер	фот	1	37 044	0,084	0,00000227	403 031,81		0,91390
мед.сестра	фот	1	37 044	0,084	0,00000227	403 031,81		0,91390
аппаратчик хим.водоочистки	фот							
РКОиРЗ	фот	2	37 044	0,084	0,00000454	403 031,81		1,82781
вахтер	фот	1,5	37 044	0,084	0,00000340	403 031,81		1,37086
<b>итого</b>								<b>8,68209</b>
<b>Всего нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием услуги</b>								<b>13,81575</b>

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр"  
Снеженского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)			затраты на общехозяйственные нужды (руб)							нормативные затраты на оказание услуги (руб)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
реализация общеразвивающих программ	ОГ1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОГ 2	ПНЗ	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	42,81	0,65	1,01	1,81	0,23	1,42	0,09	0,00	8,68	1,48	58,18

объём муниципального задания (чел-час)

160 056,00

затраты на оказание услуги (руб)

9 312 681,95

налог на имущество (руб)

20 000,00

Всего затрат на выполнение

9 332 681,95

муниципального задания



ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к приказу управления образования  
от 26.06.2019 от 348

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Картель" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	2 002	18 часов в неделю на 49 недель в году (889,2 часа) * наполняемость групп (1,00 чел) * 2,27 чел. (одновременно работающих преподавателей)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	1,008	среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги

**муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая  
 Картель" Комсомольского муниципального района Хабаровского края**

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6	8
<b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b>							
1	Педагогический персонал	2 018,48	1 778	1,135	737,18	836,69	
<b>Итого оплата труда</b>						<b>836,69</b>	

примечание:  
 рабочее время в год 889,2 \* 2,27 (кол-во педагогов.)  
 2 (кол-во классов) \* 1,00 (наполняемость классов) \* 889,2 (рабочее время)  
 ФОТ (годовой) / 2,27 (педагогов) / 889,2 (го д. норма рабочего времени)



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Картель" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
<b>2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги</b>								
1	пианино	2	1 778	0,0011246	25,0	50 938,50	2,29143	
2	аккордеон	1	1 778	0,0005624	25,0	37 888,50	0,85238	
3	баян	1	1 778	0,0005624	25,0	11 832,00	0,26619	
4	барaban	1	1 778	0,0005624	25,0	4 408,00	0,09917	
5	блокфлейта	1	1 778	0,0005624	25,0	2 668,00	0,06002	
6	цифровое пианино	1	1 778	0,0005624	25,0	16 791,00	0,37775	
7	электрогитара	1	1 778	0,0005624	25,0	8 874,00	0,19964	
8	духовая мелодика	1	1 778	0,0005624	20,0	6 005,90	0,16889	
9	акустическая система	1	1 778	0,0005624	20,0	7 279,00	0,20470	
10	микрофон	1	1 778	0,0005624	10,0	4 002,00	0,22508	
11	проигрыватель	1	1 778	0,0005624	15,0	4 512,40	0,16919	
12	радиосистема	1	1 778	0,0005624	15,0	6 087,10	0,22824	
	музыкальная литература	10	1 778	0,0056243	25,0	4 011,05	0,90237	
13	микшер с усилителем	1	1 778	0,0005624	25,0	7 282,48	0,16384	
14	нотная тетрадь	25	1 778	0,0140607	0,2	217,50	15,29106	
	<b>Итого</b>						<b>21,49996</b>	

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Каргель"  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт. час.	163,97	2 002	1,008	0,0825505	6,09		0,50273
теплоэнергия	Гкал.	3,90	2 002	1,008	0,0019635	5 554,16		10,90572
холодное водоснабжение	м3							
водоотведение	м3							
<b>итого</b>								<b>11,40845</b>
<b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>работы, услуги по содержанию имущества</b>								
в.т.ч.								
Заправка огнетушителей	договор	1	2 002	1,008	0,0005035	290,00		0,14601
<b>итого</b>								<b>0,14601</b>
Прочие расходы (экология, земельный налог)	сумма в год	1	2 002	1,008	0,0005035	7 259,28		1,00000
<b>итого</b>								<b>1,00000</b>
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>средств</b>								
видеокамера	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	10 776,81		5,42608
компьютер	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	15 080,00		7,59273
копировальный аппарат	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	13 621,30		6,85828
ксерокс	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	3 132,00		1,57695
магнитола	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	2 987,00		1,50394



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
МФУ(факс,принтер,копир)	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	3 062,40		1,54191
ноутбук	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	16 704,00		8,41041
телевизор	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	5 046,00		2,54064
мягкая мебель	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	7 250,00		3,65035
<b>итого</b>								<b>39,10129</b>
Услуги связи	договор	1	2 002	1,008	0,0005035	12 483,46		6,28538
<b>итого</b>								<b>6,28538</b>
<b>Транспортные услуги</b>								
вывоз мусора								0,00000
<b>итого</b>								<b>0,00000</b>
<b>Прочие работы услуги</b>								
в т.ч.								
Мед. осмотр сотрудников	договор	1	2 002	1,008	0,0005035	5 150,40		2,59321
безопасности и птм	договор	1	2 002	1,008	0,0005035	870,00		0,43804
Хостинг	договор	1	2 002	1,008	0,0005035	377,00		0,18982
Изготовление ЭЦП	договор	1	2 002	1,008	0,0005035	203,00		0,10221
Услуги нотариуса	договор	1	2 002	1,008	0,0005035	435,00		0,21902
<b>итого</b>								<b>3,54230</b>
<b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>								
<b>Хозяйственные расходы</b>								
Люминисцентные лампы	шт	7	2 002	1,008	0,0034238	120,93		0,41404
Мыло туалетное 200гр	шт	4	2 002	1,008	0,0020543	9,86		0,02026
Средство для мытья полов Mg.Protein 1л	л	3	2 002	1,008	0,0017119	53,65		0,09184

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Средство для мытья стекол Chirton 500мл	л	1	2 002	1,008	0,0003424	49,88		0,01708
Чистящее средство Glorix 1л	л	4	2 002	1,008	0,0020543	45,24		0,09293
Швабра	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	29,58		0,01489
Веник	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	50,46		0,02541
Савок	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	10,73		0,00540
Ведро 15л	шт	1	2 002	1,008	0,0003424	43,50		0,01489
Щетка для мытья окон	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	29,00		0,01460
Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	5	2 002	1,008	0,0025678	10,44		0,02681
Бумага туалетная	шт	4	2 002	1,008	0,0020543	2,90		0,00596
Перчатки резиновые	шт	4	2 002	1,008	0,0020543	7,25		0,01489
Полотно для мытья полов	м	5	2 002	1,008	0,0025678	7,25		0,01862
Тряпка для мытья стекол микрофибра	шт	3	2 002	1,008	0,0017119	17,40		0,02979
Батарейки	шт	10	2 002	1,008	0,0051357	6,67		0,03425
Освежитель для воздуха	шт	4	2 002	1,008	0,0020543	23,78		0,04885
Очищающее средство Пемос 400гр	шт	4	2 002	1,008	0,0020543	6,38		0,01311
Порошок 500гр	шт	4	2 002	1,008	0,0020543	17,40		0,03574
<b>итого</b>								<b>0,93936</b>
<b>Строительные материалы</b>								
Валик 250мм	шт	2	2 002	1,008	0,0010070	52,20		0,05257
Ванночка для краски	шт	2	2 002	1,008	0,0010070	20,59		0,02073
Грунтовка Глубокого проникн. 10 кг	кг	4	2 002	1,008	0,0020140	141,16		0,28430
Краска ВД д/стен и потолков(силикатная) 14кг	кг	12	2 002	1,008	0,0060420	173,83		1,05028



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Колер зеленый 0,1л	шт	3	2 002	1,008	0,0015105	12,72		0,01921
Колер синий 0,1л	шт	3	2 002	1,008	0,0015105	12,72		0,01921
Колер сиреневый 0,1л	шт	3	2 002	1,008	0,0015105	12,72		0,01921
Кисть радиаторная 50 мм	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	12,76		0,00642
Кисть плоская, 25 мм	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	7,48		0,00377
Кисть-макловица 150 мм	шт	1	2 002	1,008	0,0005035	72,21		0,03636
Растворитель Ацетон	банка	1	2 002	1,008	0,0005035	20,59		0,01037
Шубка порол. для валика, 250 мм	шт	6	2 002	1,008	0,0030210	7,54		0,02278
Шпатель 200 мм	шт	2	2 002	1,008	0,0010070	36,54		0,03680
Шпатель 100 мм	шт	2	2 002	1,008	0,0010070	17,52		0,01764
Шпаклевка Кнауф 25кг	кг	8	2 002	1,008	0,0040280	118,90		0,47893
Шлифлист 240*170мм	шт	30	2 002	1,008	0,0151049	6,86		0,10355
<b>итого</b>								<b>2,18212</b>
<b>заработная плата прочего персонала</b>								
директор	фот	0,5	2 002	1,008	0,0002517	372 857,63		93,86626
корз	фот	1	2 002	1,008	0,0005035	372 857,63		187,73251
<b>итого</b>								<b>281,59877</b>
<b>Всего нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием услуги</b>								
								<b>346,20369</b>

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Каргель"  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги</b>								
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	1 475,7	1 778	1,008	0,8365612	6,09		5,09466
теплоэнергия	Гкал.	7,80	1 778	1,008	0,0044218	5 554,16		24,55934
холодное водоснабжение	м3							
водоотведение	м3							
<b>итого</b>								<b>29,65400</b>
<b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>								
бумага офисная	шт	10	1 778	1,008	0,0056693	80,45		0,45607
нотная тетрадь	шт	100	1 778	1,008	0,0566929	58,00		3,28819
клей	шт	10	1 778	1,008	0,0056693	22,62		0,12824
фломастеры	шт	15	1 778	1,008	0,0085039	43,50		0,36992
картридж	шт	3	1 778	1,008	0,0017008	536,50		0,91247
файл	шт	100	1 778	1,008	0,0566929	0,73		0,04110
журнал для занятий	шт	10	1 778	1,008	0,0056693	101,50		0,57543
штрих	шт	15	1 778	1,008	0,0085039	25,96		0,22072
ночный материал	шт	100	1 778	1,008	0,0566929	40,60		2,30173
жесткие диски	шт	5	1 778	1,008	0,0028346	580,00		1,64409
<b>итого</b>								<b>9,93798</b>
флеш	шт	1	1 778	1,008	0,0005669	435,00		0,24661





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Картель" Комсомольского  
муниципального района Хабаровского края

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)		затраты на общезайствованные нужды (руб)								нормативные затраты на оказание услуги (руб)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
реализация общеразвивающих программ	ОТ1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОТ 2	ПНЗ	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	836,69	21,50	21,50	11,41	3,33	39,10	6,29	0,00	281,60	4,48	1 225,90

объём муниципального задания (чел-час)

1 778

затраты на оказание услуги (руб)

2 180 135,82

налог на имущество (руб)

20 068,00

Всего затрат на выполнение

муниципального задания

2 200 203,82



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Картель" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Реализация дополнительных предпрофильных программ

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	39 231	18 часов в неделю на 49 недель в году (889,2 часа) * наполняемость групп (8,00 чел) * 5,56 чел. (одновременно работающих преподавателей)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,126	среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Каргель"  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6	8
<b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b>							
1	Педагогический персонал	5,56	4 927,27	0,139	736,86	102,08	
<b>Итого оплата труда</b>						<b>102,08</b>	

примечание:

- 3 рабочее время в год  $889,2 * 5,56$  (кол-во педагогов.)
- 4  $5$  (кол-во классов) \*  $8,0$  (наполняемость групп) \*  $889,2$  (рабочее время)
- 6 ФОТ (годовой) /  $5,56$  (педагогов) /  $886,2$  (г. од. норма рабочего времени)



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Каргель"  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
<b>2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги</b>								
1	пианино	2	35 568	0,0000562	25,0	124 711,50	0,28050	
2	аккордеон	1	35 568	0,0000281	25,0	92 761,50	0,10432	
3	баян	1	35 568	0,0000281	25,0	28 968,00	0,03258	
4	барабан	1	35 568	0,0000281	25,0	10 792,00	0,01214	
5	блокфлейта	1	35 568	0,0000281	25,0	6 532,00	0,00735	
6	цифровое пианино	1	35 568	0,0000281	25,0	41 109,00	0,04623	
7	электрогитара	1	35 568	0,0000281	25,0	21 726,00	0,02443	
8	духовая мелодика	1	35 568	0,0000281	20,0	14 704,10	0,02067	
9	акустическая система	1	35 568	0,0000281	20,0	17 821,00	0,02505	
10	микрофон	1	35 568	0,0000281	10,0	9 798,00	0,02755	
11	проигрыватель	1	35 568	0,0000281	15,0	11 047,60	0,02071	
12	радиосистема	1	35 568	0,0000281	15,0	14 902,90	0,02793	
13	музыкальная литература	10	35 568	0,0002812	25,0	9 820,17	0,11044	
14	микшер с усилителем	1	35 568	0,0000281	25,0	17 829,52	0,02005	
15	нотная тетрадь	25	35 568	0,0007029	0,2	217,50	0,76438	
	<b>Итого</b>						<b>1,52433</b>	

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Картель"  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики тики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8

**3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги**

**3.1. Коммунальные услуги**

электроэнергия	кВт. час.	3 612,9	35 568	0,126	0,0128008	6,09		0,078
теплоэнергия	Гкал.	19,10	35 568	0,126	0,0000676	5 554,16		0,376
холодное водоснабжение	м3							
водоотведение	м3							
<b>итого</b>								<b>0,454</b>

**3.2. Канцелярские принадлежности**

бумага офисная	шт	10	35 568	0,126	0,0000354	196,95		0,007
нотная тетрадь	шт	100	35 568	0,126	0,0003543	142,00		0,050
клей	шт	10	35 568	0,126	0,0000354	55,38		0,002
фломастеры	шт	15	35 568	0,126	0,0000531	106,50		0,006
картридж	шт	3	35 568	0,126	0,0000106	1 313,50		0,014
файл	шт	100	35 568	0,126	0,0003543	1,78		0,001
журнал для занятий	шт	10	35 568	0,126	0,0000354	248,50		0,009
штрих	шт	15	35 568	0,126	0,0000531	63,55		0,003
нотный материал	шт	100	35 568	0,126	0,0003543	99,40		0,035
жесткие диски	шт	5	35 568	0,126	0,0000177	1 420,00		0,025
<b>итого</b>								<b>0,152</b>
флеш	шт	1	35 568	0,126	0,0000035	1 065,00		0,004





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Каргель"  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	373,16	39 231	0,126	0,0011985	6,09		0,00730
теплоэнергия	Гкал.	8,88	39 231	0,126	0,0000285	5 554,16		0,15832
холодное водоснабжение	м3							
водоотведение	м3							
<b>итого</b>								<b>0,16562</b>
<b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>работы/услуги по содержанию имущества</b>								
в.т.ч.								
Заправка огнетушителей	договор	1	39 231	0,126	0,0000032	710,00		0,00228
<b>итого</b>								<b>0,00228</b>
Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог)	сумма в год	1	39 231	0,126	0,0000032	17 772,72		1,00000
<b>итого</b>								<b>1,00000</b>
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>средств</b>								
видеокамера	шт	1	39 231	0,126	0,0000032	26 384,59		0,08474
компьютер	шт	1	39 231	0,126	0,0000032	36 920,00		0,11858
копировальный аппарат	шт	1	39 231	0,126	0,0000032	33 348,70		0,10711
ксерокс	шт	1	39 231	0,126	0,0000032	7 668,00		0,02463
магнитола	шт	1	39 231	0,126	0,0000032	7 313,00		0,02349



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
МФУ(факс,принтер,копир)	шт	1	39 231	0,126	0,0000032	7 497,60		0,02408
ноутбук	шт	1	39 231	0,126	0,0000032	40 896,00		0,13135
телевизор	шт	1	39 231	0,126	0,0000032	12 354,00		0,03968
мягкая мебель	шт	1	39 231	0,126	0,0000032	17 750,00		0,05701
<b>итого</b>								<b>0,61066</b>
Услуги связи	договор	1	39 231	0,126	0,0000032	30 562,94		0,09816
<b>итого</b>								<b>0,09816</b>
<b>Транспортные услуги</b>								
<b>итого</b>								<b>0,000</b>
<b>Прочие работы услуги</b>								
в т.ч.								
Мед. осмотр сотрудников	договор	1	39 231	0,126	0,0000032	12 609,60		0,04050
безопасности и птм	договор	1	39 231	0,126	0,0000032	2 130,00		0,00684
Хостинг	договор	1	39 231	0,126	0,0000032	923,00		0,00296
Изготовление ЭЦП	договор	1	39 231	0,126	0,0000032	497,00		0,00160
Услуги нотариуса	договор	1	39 231	0,126	0,0000032	1 065,00		0,00342
<b>итого</b>								<b>0,05532</b>
<b>материальных запасов</b>								
<b>Хозяйственные расходы</b>								
Люминисцентные лампы	шт	7	39 231	0,126	0,0000218	296,07		0,00647
Мыло туалетное 200гр	шт	4	39 231	0,126	0,0000131	24,14		0,00032
Мг.Прорер 1л	л	3	39 231	0,126	0,0000109	131,35		0,00143
500мл	л	1	39 231	0,126	0,0000022	122,12		0,00027
Чистящее средство Glorix 1л	л	4	39 231	0,126	0,0000131	110,76		0,00145

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Швабра	шт	1	39 231	0,126	0,000032	72,42		0,00023
Веник	шт	1	39 231	0,126	0,000032	123,54		0,00040
Савок	шт	1	39 231	0,126	0,000032	26,27		0,00008
Ведро 15л	шт	1	39 231	0,126	0,000022	106,50		0,00023
Щетка для мытья окон	шт	1	39 231	0,126	0,000032	71,00		0,00023
Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	5	39 231	0,126	0,0000164	25,56		0,00042
Бумага туалетная	шт	4	39 231	0,126	0,0000131	7,10		0,00009
Перчатки резиновые	шт	4	39 231	0,126	0,0000131	17,75		0,00023
Полотно для мытья полов	м	5	39 231	0,126	0,0000164	17,75		0,00029
микрофибра	шт	3	39 231	0,126	0,0000109	42,60		0,00047
Батарейки	шт	10	39 231	0,126	0,0000328	16,33		0,00053
Освежитель для воздуха	шт	4	39 231	0,126	0,0000131	58,22		0,00076
Очищающее средство Пемос 400гр	шт	4	39 231	0,126	0,0000131	15,62		0,00020
Порошок 500гр	шт	4	39 231	0,126	0,0000131	42,60		0,00056
<b>итого</b>								<b>0,01467</b>
<b>Строительные материалы</b>								
Валик 250мм	шт	2	39 231	0,126	0,0000064	127,80		0,00082
Ванночка для краски	шт	2	39 231	0,126	0,0000064	50,41		0,00032
краска ВД-д/стен и потолков(силикатная) 14кг	кг	4	39 231	0,126	0,0000128	345,60		0,00444
Колер зеленый 0,1л	кг	12	39 231	0,126	0,0000385	425,59		0,01640
Колер синий 0,1л	шт	3	39 231	0,126	0,0000096	31,14		0,00030
Колер сиреневый 0,1л	шт	3	39 231	0,126	0,0000096	31,14		0,00030
Колер сиреневый 0,1л	шт	3	39 231	0,126	0,0000096	31,14		0,00030



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Кисть радиаторная 50 мм	шт	1	39 231	0,126	0,0000032	31,24		0,00010
Кисть плоская, 25 мм	шт	1	39 231	0,126	0,0000032	18,32		0,00006
Кисть-макловица 150 мм	шт	1	39 231	0,126	0,0000032	176,79		0,00057
Растворитель Ацетон	банка	1	39 231	0,126	0,0000032	50,41		0,00016
Шубка порол. для валика, 250 мм	шт	6	39 231	0,126	0,0000193	18,46		0,00036
Шпатель 200 мм	шт	2	39 231	0,126	0,0000064	89,46		0,00057
Шпатель 100 мм	шт	2	39 231	0,126	0,0000064	42,88		0,00028
Шпаклевка Кнауф 25кг	кг	8	39 231	0,126	0,0000257	291,10		0,00748
Шлифлист 240*170мм	шт	30	39 231	0,126	0,0000964	16,78		0,00162
<b>Итого</b>								<b>0,03408</b>
<b>персонала</b>								
директор	фот	0,5	39 231	0,126	0,0000016	372 857,63		0,59876
корз	фот	1	39 231	0,126	0,0000032	372 857,63		1,19752
<b>Итого</b>								<b>1,79629</b>
<b>Всего нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием услуги</b>								
<b>3,77707</b>								

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Каргель" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)		затраты на общехозяйственные нужды (руб)								нормативные затраты на оказание услуги (руб)	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1												12
реализация общеразвивающих программ	ОТ1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОТ 2	ПНЗ		12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	102,08	1,52	1,03	0,17	1,04	0,61	0,10	0,00	1,80	0,07		108,40

объём муниципального задания (чел-час)

35 568,00

затраты на оказание услуги (руб)

3 855 711,29

налог на имущество (руб)

20 068,00

Всего затрат на выполнение

муниципального задания

3 875 779,29



ПРИЛОЖЕНИЕ №6  
к приказу управления образования  
от 26.06.2019 от 348

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	20 110	18 часов в неделю на 49 недель в году(889,2 часа)* наполняемость групп 9,5 чел) * 2,40 чел. (одновременно работающих преподавателей)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,110	среднее время посещения имущественного комплекса= сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги

**муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань"  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края**

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6	8
<b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b>							
1	Педагогический персонал 2,40	2 134,08	16 895	0,126	731,91	92,45	
<b>Итого оплата труда</b>						<b>92,45</b>	

примечание:

- 3 рабочее время в год 889,2 \* 2,4 (кол-во препода)
- 4 2(кол-во классов)\*9,5 (наполняемость групп)\*889,2 (рабочее время)
- 6 ФОТ(годовой)/2,4(препод)/889,2(год.норма рабочего времени)



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование материального запаса, средства)	(вид основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2		3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
<b>2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги</b>									
1	акустический комплект		2	16 895	0,0001184	15,0	37 200,00	0,29358	
2	аккордеон		3	16 895	0,0001776	25,0	59 073,67	0,41958	
3	балалайка		3	16 895	0,0001776	20,0	27 156,00	0,24110	
4	баян		3	16 895	0,0001776	25,0	21 948,00	0,15589	
5	пианино		2	16 895	0,0001184	25,0	96 301,50	0,45600	
6	синтезатор		2	16 895	0,0001184	20,0	34 202,30	0,20244	
7	электропианино		2	16 895	0,0001184	25,0	34 403,80	0,16291	
8	металлофон		2	16 895	0,0001184	15,0	4 826,70	0,03809	
9	нотная тетрадь		125	16 895	0,0073986	0,2	139,50	5,16055	
10	музыкальная литература		25	16 895	0,0014797	5,0	5 580,07	1,65140	
	<b>Итого</b>							<b>8,78154</b>	

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики тики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	27,1	20 110	0,110	0,0001483	6,09		0,00090
теплоэнергия	Гкал.	5,74635	20 110	0,110	0,0000314	5 554,16		0,17458
холодное водоснабжение	м3							
водоотведение	м3							
<b>итого</b>								
<b>0,17548</b>								
<b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>работы, услуги по содержанию имущества</b>								
в.т.ч.								
Заправка огнетушителя	договор	1	20 110	0,110	0,0000055	1 420,00		0,00777
<b>итого</b>								
<b>0,00777</b>								
Прочие расходы (экология, земельный налог)	сумма в год	1	20 110	0,110	0,0000055	2 683,08		0,01468
<b>итого</b>								
<b>0,01468</b>								
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>средств</b>								
видеокамера	шт	1	20 110	0,110	0,0000055	13 676,81		0,07481
телевизор	шт	1	20 110	0,110	0,0000055	12 701,71		0,06948
копировальный аппарат	шт	1	20 110	0,110	0,0000055	5 336,00		0,02919
магнитола	шт	1	20 110	0,110	0,0000055	5 307,00		0,02903
набор мягкой мебели	шт	1	20 110	0,110	0,0000055	7 250,00		0,03966



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики тики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
стелаж	шт	3	20 110	0,110	0,0000164	10 237,00		0,16799
стенд	шт	2	20 110	0,110	0,0000109	4 573,59		0,05003
фотоаппарат	шт	1	20 110	0,110	0,0000055	7 308,00		0,03997
<b>итого</b>								<b>0,50016</b>
<b>Услуги связи</b>								
<b>итого</b>								<b>0,00000</b>
<b>Транспортные услуги</b>								
вывоз мусора								0,00000
<b>Прочие работы услуги</b>								
в т.ч.								
Мед. осмотр сотрудников	договор	1	20 110	0,110	0,0000055	8 700,00		0,04759
Изготовление ЭЦП	договор	1	20 110	0,110	0,0000055	203,00		0,00111
Услуги нотариуса	договор	1	20 110	0,110	0,0000055	3 567,00		0,01951
Хостинг	договор	1	20 110	0,110	0,0000055	377,00		0,00206
безопасности и птм	договор	1	20 110	0,110	0,0000055	870,00		0,00476
паспорт отходов	договор	1	20 110	0,110	0,0000055	2 900,00		0,01586
<b>итого</b>								<b>0,09089</b>
<b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>								
<b>Хозяйственные расходы</b>								
Люминисцентные лампы	шт	30	20 110	0,110	0,0001641	120,93		0,01984
Мыло туалетное 200гр	шт	12	20 110	0,110	0,0000656	9,86		0,00065
Средство для мытья полов Mg.Protein 1л	л	10	20 110	0,110	0,0000547	53,65		0,00293

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики тики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Средство для мытья стекол Chirton 500мл	л	10	20 110	0,110	0,0000547	49,88		0,00273
Чистящее средство Glorix 1л	л	10	20 110	0,110	0,0000547	45,24		0,00247
Швабра	шт	1	20 110	0,110	0,0000055	29,58		0,00016
Веник	шт	1	20 110	0,110	0,0000055	50,46		0,00028
Савок	шт	1	20 110	0,110	0,0000055	10,73		0,00006
Ведро 15л	шт	2	20 110	0,110	0,0000109	43,50		0,00048
Щетка для мытья окон	шт	1	20 110	0,110	0,0000055	29,00		0,00016
Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	200	20 110	0,110	0,0010940	10,44		0,01142
Бумага туалетная	шт	12	20 110	0,110	0,0000656	2,90		0,00019
Перчатки резиновые	шт	12	20 110	0,110	0,0000656	7,25		0,00048
Полотно для мытья полов	м	10	20 110	0,110	0,0000547	7,25		0,00040
Тряпка для мытья стекол микрофибра	шт	5	20 110	0,110	0,0000273	17,40		0,00048
Батарейки	шт	8	20 110	0,110	0,0000438	6,67		0,00029
Освежитель для воздуха	шт	5	20 110	0,110	0,0000273	23,78		0,00065
Очищающее средство Пемос 400гр	шт	12	20 110	0,110	0,0000656	6,38		0,00042
Порошок 500гр	шт	12	20 110	0,110	0,0000656	17,40		0,00114
<b>итого</b>								<b>0,04522</b>
<b>Строительные материалы</b>								
Валик 250мм	шт	2	20 110	0,110	0,0000109	52,20		0,00057
Ванночка для краски	шт	2	20 110	0,110	0,0000109	20,59		0,00023
Грунтовка Глубокого проникн. 10 кг	кг	3	20 110	0,110	0,0000164	141,16		0,00232
Краска ВД д/стен и потолков(силикатная) 14кг	кг	10	20 110	0,110	0,0000547	173,83		0,00951





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги</b>								
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт. час.	243,8	16 895	0,110	0,0015887	6,09		0,00967
теплоэнергия	Гкал.	5,60135	16 895	0,110	0,0000365	5 874,16		0,21423
холодное водоснабжение	м3							0,00000
водоотведение	м3							
<b>Итого</b>								
<b>0,22390</b>								
<b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>								
бумага офисная	шт	45	16 895	0,110	0,0002930	99,2		0,02906
жесткие диски	шт	2	16 895	0,110	0,0000130	930,00		0,01211
клей	пач.	25	16 895	0,110	0,0001628	7,13		0,00116
фломастеры	шт	25	16 895	0,110	0,0001628	25,42		0,00414
картридж	шт	4	16 895	0,110	0,0000260	573,50		0,01494
файл	шт	450	16 895	0,110	0,0029299	0,78		0,00227
журнал для занятий	шт	7	16 895	0,110	0,0000456	35,65		0,00162
штрих	шт	15	16 895	0,110	0,0000977	21,55		0,00210
<b>Итого</b>								
<b>0,06741</b>								
стол ученический	шт	15	16 895	0,110	0,0000977	7750,00		0,75688
стул ученический	шт	24	16 895	0,110	0,0001563	3007,00		0,46987
Флеш	шт	2	16 895	0,110	0,0000130	1085,00		0,01413





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)		затраты на общезайствованные нужды (руб)								нормативные затраты на оказание услуги (руб)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
реализация общеразвивающих программ	ОТ1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОТ 2	ПНЗ	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	92,45	8,78	1,57	0,18	0,01	0,50	0,00	0,00	2,07	0,17	105,74

объём муниципального задания (чел-час)

16 894,80

затраты на оказание услуги (руб)

1 786 378,24

налог на имущество (руб)

4 252,00

Всего затрат на выполнение

муниципального задания

1 790 630,24



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Реализация дополнительных предпрофильных программ

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	30 131	18 часов в неделю на 49 недель в году (889,2 часа) * наполняемость групп (5,8 чел) * 5,89 чел. (одновременно работающих педагогов)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,177	среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань"  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6	8
<b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b>							
1	Педагогический персонал 5,89	5 237,39	25 787	0,203	730,15	148,30	
<b>Итого оплата труда</b>						<b>148,30</b>	

примечание:

- 3 рабочее время в год 889,2 \* 5,89 (кол-во педаг. работ.)
- 4 5 (кол-во классов) \* 5,8 (наполняемость групп) \* 889,2 (рабочее время)
- 6 ФОТ (годовой) / 5,89 / 886,2 (год. норма рабочего времени)



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
<b>2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги</b>								
1	акустический комплект	2	25 787	0,0000776	15,0	86 400,00	0,44674	
2	аккордеон	3	25 787	0,0001163	25,0	137 203,37	0,63848	
3	балалайка	3	25 787	0,0001163	20,0	63 072,00	0,36688	
4	баян	3	25 787	0,0001163	25,0	50 976,00	0,23722	
5	пианино	2	25 787	0,0000776	25,0	223 668,00	0,69389	
6	синтезатор	2	25 787	0,0000776	20,0	79 437,60	0,30805	
7	электропианино	2	25 787	0,0000776	25,0	79 905,60	0,24789	
8	металлофон	2	25 787	0,0000776	15,0	11 210,40	0,05796	
9	нотная тетрадь	125	25 787	0,0048474	0,2	324,00	7,85279	
10	музыкальная литература	25	25 787	0,0009695	5,0	12 960,16	2,51292	
11	<b>итого</b>						<b>13,36284</b>	

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики тики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги</b>								
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	596,8	25 787	0,177	0,0040982	6,09		0,02496
теплоэнергия	Гкал.	14,06865	25 787	0,177	0,0000966	5 874,16		0,56724
холодное водоснабжение	м3							0,00000
водоотведение	м3							
<b>Итого</b>								
<b>0,592</b>								
<b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>								
бумага офисная	шт	45	25 787	0,177	0,0003089	230,4		0,07117
жесткие диски	шт	2	25 787	0,177	0,0000137	2160,00		0,02965
клей	пач.	25	25 787	0,177	0,0001716	16,56		0,00284
фломастеры	шт	25	25 787	0,177	0,0001716	59,04		0,01013
картридж	шт	4	25 787	0,177	0,0000275	1332,00		0,03657
файл	шт	450	25 787	0,177	0,0030888	1,80		0,00556
журнал для занятий	шт	7	25 787	0,177	0,0000480	82,80		0,00398
штрих	шт	15	25 787	0,177	0,0001030	50,04		0,00515
<b>Итого</b>								
<b>0,16505</b>								
стол ученический	шт	15	25 787	0,177	0,0001030	18000,00		1,85326
стул ученический	шт	24	25 787	0,177	0,0001647	6984,00		1,15050
флеш	шт	2	25 787	0,177	0,0000137	2520,00		0,03459





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	2	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	5	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики тики	плановые затраты
1			3	4	5		6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>										
электроэнергия		кВт.час.	61,6	30 131	0,177	0,177	0,0003621	6,09		0,00221
теплоэнергия		Гкал.	12,7479	30 131	0,177	0,177	0,0000749	5 554,16		0,41593
холодное водоснабжение		м3								
водоотведение		м3								
<b>Итого</b>										<b>0,41813</b>
<b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>										
работы, услуги по содержанию имущества										
в.т.ч.										
Заправка огнетушителя		договор	1	30 131	0,177	0,177	0,0000059	1 420,00		0,00834
<b>Итого</b>										<b>0,00834</b>
Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог)		сумма в год	1	30 131	0,177	0,177	0,0000059	6 568,92		0,03859
<b>Итого</b>										<b>0,03859</b>
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>										
<b>средств</b>										
видеокамера		шт	1	30 131	0,177	0,177	0,0000059	33 484,59		0,19670
телевизор		шт	1	30 131	0,177	0,177	0,0000059	31 097,29		0,18268
копировальный аппарат		шт	1	30 131	0,177	0,177	0,0000059	13 064,00		0,07674
магнитола		шт	1	30 131	0,177	0,177	0,0000059	12 993,00		0,07633
набор мягкой мебели		шт	1	30 131	0,177	0,177	0,0000059	17 750,00		0,10427



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
стелаж	шт	3	30 131	0,177	0,0000176	25 063,00		0,44169
стенд	шт	2	30 131	0,177	0,0000117	11 197,41		0,13155
фотоаппарат	шт	1	30 131	0,177	0,0000059	17 892,00		0,10510
<b>Итого</b>								<b>1,31506</b>
<b>Услуги связи</b>								
<b>Итого</b>								<b>0,000</b>
<b>Транспортные услуги</b>								
вывоз мусора								0,000
<b>Прочие работы услуги</b>								
в т.ч.								
Мед. осмотр сотрудников	договор	1	30 131	0,177	0,0000059	21 300,00		0,12512
Изготовление ЭЦП	договор	1	30 131	0,177	0,0000059	497,00		0,00292
Услуги нотариуса	договор	1	30 131	0,177	0,0000059	1 633,00		0,00959
Хостинг	договор	1	30 131	0,177	0,0000059	923,00		0,00542
Обучение по охр. труда и эл. безопасности и птм	договор	1	30 131	0,177	0,0000059	2 130,00		0,01251
паспорт отходов	договор	1	30 131	0,177	0,0000059	7 100,00		0,04171
<b>Итого</b>								<b>0,19728</b>
<b>материальных запасов</b>								
<b>Хозяйственные расходы</b>								
Люминисцентные лампы	шт	30	30 131	0,177	0,0001762	296,07		0,05218
Мыло туалетное 200гр	шт	12	30 131	0,177	0,0000705	24,14		0,00170
Mr.Proper 1л	л	10	30 131	0,177	0,0000587	131,35		0,00772
500мл	л	10	30 131	0,177	0,0000587	122,12		0,00717

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Чистящее средство Glorix 1л	л	10	30 131	0,177	0,0000587	110,76		0,00651
Швабра	шт	1	30 131	0,177	0,0000059	72,42		0,00043
Веник	шт	1	30 131	0,177	0,0000059	123,54		0,00073
Савок	шт	1	30 131	0,177	0,0000059	26,27		0,00015
Ведро 15л	шт	2	30 131	0,177	0,0000117	106,50		0,00125
Щетка для мытья окон	шт	1	30 131	0,177	0,0000059	71,00		0,00042
Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	200	30 131	0,177	0,0011749	25,56		0,03003
Бумага туалетная	шт	12	30 131	0,177	0,0000705	7,10		0,00050
Перчатки резиновые	шт	12	30 131	0,177	0,0000705	17,75		0,00125
Полотно для мытья полов	м	10	30 131	0,177	0,0000587	17,75		0,00104
микрофибра	шт	5	30 131	0,177	0,0000294	42,60		0,00125
Батарейки	шт	8	30 131	0,177	0,0000470	16,33		0,00077
Освежитель для воздуха	шт	5	30 131	0,177	0,0000294	58,22		0,00171
Очищающее средство Пемос 400гр	шт	12	30 131	0,177	0,0000705	15,62		0,00110
Порошок 500гр	шт	12	30 131	0,177	0,0000705	42,60		0,00300
<b>Итого</b>								<b>0,11890</b>
<b>Строительные материалы</b>								
Валик 250мм	шт	2	30 131	0,177	0,0000117	127,80		0,00150
Ванночка для краски	шт	2	30 131	0,177	0,0000117	50,41		0,00059
Грунтовка Глубокого проникн. 10 кг	кг	3	30 131	0,177	0,0000176	345,60		0,00609
Краска ВД д/стен и потолков(силикатная) 14кг	кг	10	30 131	0,177	0,0000587	425,59		0,02500
Колер зеленый 0,1л	шт	2	30 131	0,177	0,0000117	31,14		0,00037
Колер синий 0,1л	шт	2	30 131	0,177	0,0000117	31,14		0,00037





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)		затраты на общехозяйственные нужды (руб)								нормативные затраты на оказание услуги (руб)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
реализация общеразвивающих программ	ОГ1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОГ.2	ПНЗ	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	148,30	13,36	3,90	0,42	0,01	1,32	0,00	0,00	2,22	0,41	169,94

объём муниципального задания (чел-час)

25 786,80

затраты на оказание услуги (руб)

4 382 117,71

налог на имущество (руб)

4 252,00

Всего затрат на выполнение

4 386 369,71

муниципального задания



ПРИЛОЖЕНИЕ №7  
к приказу управления образования  
от 26.06.2019 от 348

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская школа искусств Уктурского с.п." Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	18 226	18 часов в неделю на 49 недель в году (889,2 часа)*наполняемость групп (5,60чел) *3,69чел. (одновременно работающих ПДО)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,181	среднее время посещения имущественного комплекса= сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги

**Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурского с.п.  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края**

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел./час. (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6	8
<b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b>							
1	Педагогический персонал	3 281,15	24 898	0,132	558,07	73,55	
<b>Итого оплата труда</b>						<b>73,55</b>	

примечание:

- 3 рабочее время в год 889,2 \*3,69(кол-во педаг. работ.)
- 4 5 (кол-во классов)\*5,60 (наполняемость групп)\*889,2 (рабочее время)
- 6 ФОТ(годовой)/3,69(ПДО)/889,2(год.но рма рабочего времени)



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
<b>2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги</b>								
1	аккордеон	2	24 898	0,0000803	25,0	61 976,25	0,19914	
2	баян	5	24 898	0,0002008	25,0	33 659,20	0,27038	
3	гитара	2	24 898	0,0000803	25,0	21 423,00	0,06883	
4	балалайка	2	24 898	0,0000803	25,0	56 201,60	0,18058	
5	домбра	2	24 898	0,0000803	25,0	37 403,40	0,12018	
6	контрабас	1	24 898	0,0000402	25,0	71 410,00	0,11472	
7	тетрадь рабочая	70	24 898	0,0028115	1,0	115,80	0,32557	
8	тетрадь для правил	70	24 898	0,0028115	1,0	115,80	0,32557	
9	учебники	70	24 898	0,0028115	1,0	1 447,50	4,06960	
10	гуашь	10	24 898	0,0004016	1,0	65,62	0,02636	
11	цветная бумага	8	24 898	0,0003213	1,0	34,35	0,01104	
12	цветной картон	80	24 898	0,0032131	1,0	46,32	0,14883	
13	белый картон	50	24 898	0,0020082	1,0	42,46	0,08527	
14	клей ПВА	2	24 898	0,0000803	1,0	57,90	0,00465	
15	пластлин	50	24 898	0,0020082	1,0	57,90	0,11627	
16	папка для рисования	4	24 898	0,0001607	1,0	57,90	0,00930	
17	цифровое пианино	2	24 898	0,0000803	25,0	40 761,60	0,13097	
18	уголь	17	24 898	0,0006828	1,0	60,91	0,04159	
19	масса для лепки	10	24 898	0,0004016	1,0	211,91	0,08511	
20	клей момент	10	24 898	0,0004016	1,0	890,39	0,35761	
21	глина полимерная	6	24 898	0,0002410	1,0	55,97	0,01349	
18	ватман	68	24 898	0,0027311	1,0	14,28	0,03901	
19	акварель	25	24 898	0,0010041	1,0	22,77	0,02287	
20	холст	15	24 898	0,0006025	1,0	82,99	0,05000	
21	подрамник	10	24 898	0,0004016	1,0	131,63	0,05287	
22	электролобзик	1	24 898	0,0000402	1,0	4 168,41	0,16742	
23	маркеры	25	24 898	0,0010041	1,0	12,35	0,01240	
24	бинт резиновый	20	24 898	0,0008033	1,0	96,50	0,07752	
25	набор резачков	6	24 898	0,0002410	1,0	424,60	0,10232	

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
26	контуры универсальные	27	24 898	0,0010844	1,0	49,41	0,05358	
27	бумага наждачная	2	24 898	0,0000803	1,0	84,92	0,00682	
	<b>Итого</b>						<b>7,28987</b>	



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на I посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	36,6	18 226	0,181	0,0003637	6,09		0,00222
теплоэнергия	Г кал.	7,25	18 226	0,181	0,0000720	6 919,91		0,49823
холодное водоснабжение	м3	6,96725	18 226	0,181	0,0000692	69,15		0,00478
водопроведение	м3	6,96725	18 226	0,181	0,0000692	33,54		0,00232
<b>итого</b>								
<b>0,50755</b>								
<b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>работы, услуги по содержанию имущества</b>								
в.т.ч.								
Обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	18 226	0,181	0,0000099	4 446,72		0,04416
Услуги дез.станции	договор	1	18 226	0,181	0,0000099	571,26		0,00567
Промывка, опрессовка	договор	1	18 226	0,181	0,0000099	8 106,00		0,08050
Заправка огнетушителей	договор	1	18 226	0,181	0,0000099	386,00		0,00383
<b>итого</b>								
<b>0,13417</b>								
<b>Прочие расходы (экология, земельный налог)</b>								
	сумма в год	1	18 226	0,181	0,0000099	6 147,63		0,06105
<b>итого</b>								
<b>0,06105</b>								
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
книжная полка	шт	2	18 226	0,181	0,0000199	9 881,60		0,19627
перелетная машина	шт	1	18 226	0,181	0,0000099	6 098,80		0,06057
принтер лазерный	шт	1	18 226	0,181	0,0000099	7 102,40		0,07053





наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>Хозяйственные расходы</b>								
Люминисцентные лампы	шт	50	18 226	0,181	0,0004965	160,96		0,07992
Мыло туалетное 200гр	шт	12	18 226	0,181	0,0001192	13,12		0,00156
Средство для мытья полов Mr.Propet 1л	л	10	18 226	0,181	0,0000993	71,41		0,00709
Средство для мытья стекол Chirton 500мл	л	10	18 226	0,181	0,0000993	66,39		0,00659
Чистящее средство Glorix 1л	л	10	18 226	0,181	0,0000993	60,22		0,00598
Швабра	шт	1	18 226	0,181	0,0000099	39,37		0,00039
Веник	шт	1	18 226	0,181	0,0000099	67,16		0,00067
Савок	шт	1	18 226	0,181	0,0000099	14,28		0,00014
Ведро 15л	шт	2	18 226	0,181	0,0000199	57,90		0,00115
Щетка для мытья окон	шт	1	18 226	0,181	0,0000099	38,60		0,00038
Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	200	18 226	0,181	0,0019862	13,90		0,02760
Бумага туалетная	шт	12	18 226	0,181	0,0001192	3,86		0,00046
Перчатки резиновые	шт	12	18 226	0,181	0,0001192	9,65		0,00115
Полотно для мытья полов	м	10	18 226	0,181	0,0000993	9,65		0,00096
Тряпка для мытья стекол микрофибра	шт	5	18 226	0,181	0,0000497	23,16		0,00115
Батарейки	шт	8	18 226	0,181	0,0000794	8,88		0,00071
Освежитель для воздуха	шт	5	18 226	0,181	0,0000497	31,65		0,00157
Очищающее средство Пемос 400гр	шт	12	18 226	0,181	0,0001192	8,49		0,00101
Порошок 500гр	шт	12	18 226	0,181	0,0001192	23,16		0,00276
<b>итого</b>								<b>0,14125</b>
<b>Строительные материалы</b>								





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств Уктурского с.п." Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги</b>								
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	438,8	24 898	0,181	0,0031812	6,09		0,01937
теплоэнергия	Гкал.	9,65	24 898	0,181	0,0000702	6 919,91		0,48545
холодное водоснабжение	м3	9,27365	24 898	0,181	0,0000674	69,15		0,00466
водоотведение	м3	9,27365	24 898	0,181	0,0000674	33,54		0,00226
<b>Итого</b>								
<b>0,51174</b>								
<b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>								
бумага офисная	шт	8	24 898	0,181	0,0000582	107,08		0,00623
журнал для занятий	шт	14	24 898	0,181	0,0001018	44,39		0,00452
клей	шт	10	24 898	0,181	0,0000727	8,878		0,00065
фломастеры	шт	10	24 898	0,181	0,0000727	31,652		0,00230
картридж	шт	1	24 898	0,181	0,0000073	714,10		0,00519
файл	шт	100	24 898	0,181	0,0007270	0,97		0,00070
пленка для ламинирования	пач	1	24 898	0,181	0,0000073	82,99		0,00060
штрих	шт	5	24 898	0,181	0,0000363	26,83		0,00098
ручка	шт	15	24 898	0,181	0,0001090	11,58		0,00126
жесткие диски	шт	1	24 898	0,181	0,0000073	432,32		0,00314
<b>Итого</b>								
<b>0,02557</b>								
<b>Всего</b>								
<b>0,53731</b>								

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)			затраты на общехозяйственные нужды (руб)							нормативные затраты на оказание услуги (руб)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
реализация общеразвивающих программ	ОТГ	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОТ 2	ПНЗ	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	73,55	7,29	0,54	0,51	0,13	3,00	0,04	0,00	7,57	0,57	93,19

объём муниципального задания (чел-час)

23 963,00

затраты на оказание услуги (руб)

2 233 106,98

налог на имущество (руб)

1 464,00

Всего затрат на выполнение

муниципального задания

2 234 570,98



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Реализация дополнительных предпрофильных программ

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	22 780	18 часов в неделю на 49 недель в году (889,2 часа) * наполняемость групп (4,40 чел) * 5,87 чел. (одновременно работающих преподавателей)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,229	среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел./час. (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6	8
<b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b>							
1	Педагогический персонал	5 201,99	39 125	0,133	858,89	114,20	
<b>Итого оплата труда</b>						<b>114,20</b>	

примечание:

- 3 рабочее время в год 889,2 \* 5,87 (кол-во педаг. работ.)
- 4 10 (кол-во классов) \* 4,4 (наполняемость групп) \* 889,2 (рабочее время)
- 6 ФОТ (годовой) / 5,87 (ПДО) / 886,2 (год. норма рабочего времени)



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
<b>2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги</b>								
1	аккордеон	2	39 125	0,0000511	25,0	98 583,98	0,20158	
2	баян	5	39 125	0,0001278	25,0	53 540,80	0,27369	
3	гитара	2	39 125	0,0000511	25,0	34 077,00	0,06968	
4	балалайка	2	39 125	0,0000511	25,0	89 398,40	0,18280	
5	домбра	2	39 125	0,0000511	25,0	59 496,60	0,12165	
6	контрабас	1	39 125	0,0000256	25,0	113 590,00	0,11613	
7	тетрадь рабочая	70	39 125	0,0017891	1,0	184,20	0,32956	
8	тетрадь для правил	70	39 125	0,0017891	1,0	184,20	0,32956	
9	учебники	70	39 125	0,0017891	1,0	2 302,50	4,11949	
10	гуашь	10	39 125	0,0002556	1,0	104,38	0,02668	
11	цветная бумага	8	39 125	0,0002045	1,0	54,65	0,01117	
12	цветной картон	80	39 125	0,0020447	1,0	73,68	0,15066	
13	белый картон	50	39 125	0,0012780	1,0	67,54	0,08631	
14	клей ПВА	2	39 125	0,0000511	1,0	92,10	0,00471	
15	пластилин	50	39 125	0,0012780	1,0	92,10	0,11770	
21	бумага наждачная	2	39 125	0,0000511	1,0	135,08	0,00691	
22	уголь	17	39 125	0,0004345	1,0	96,89	0,04210	
23	масса для лепки	10	39 125	0,0002556	1,0	337,09	0,08616	
24	клей момент	10	39 125	0,0002556	1,0	54,65	0,01397	
25	глина полимерная	6	39 125	0,0001534	1,0	89,03	0,01365	
26	ватман	68	39 125	0,0017380	1,0	22,72	0,03948	
27	акварель	25	39 125	0,0006390	1,0	36,23	0,02315	
28	холст	15	39 125	0,0003834	1,0	132,01	0,05061	
29	подрамник	10	39 125	0,0002556	1,0	209,37	0,05351	

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
30	электролобзик	1	39 125	0,0000256	1,0	4 168,41	0,10654	
31	маркеры	25	39 125	0,0006390	1,0	19,65	0,01255	
32	бинт резиновый	20	39 125	0,0005112	1,0	106,22	0,05430	
33	набор резачков	6	39 125	0,0001534	1,0	675,40	0,10358	
34	контуры универсальные	27	39 125	0,0006901	1,0	78,59	0,05424	
	<b>Итого</b>						<b>6,94410</b>	



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги</b>								
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт. час.	697,9	39 124,8	0,229	0,0040873	6,09		0,025
теплоэнергия	Гкал.	15,35	39 124,8	0,229	0,0000898	6 919,91		0,622
холодное водоснабжение	м3	14,75135	39 124,8	0,229	0,0000863	69,15		0,006
водоотведение	м3	14,75135	39 124,8	0,229	0,0000863	33,54		0,003
<b>Итого</b>								
<b>0,655</b>								
<b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>								
бумага офисная	шт	8	39 124,8	0,229	0,0000468	170,32		0,007975
журнал для занятий	шт	14	39 124,8	0,229	0,0000819	70,61		0,005786
клей	шт	10	39 124,8	0,229	0,0000585	14,122		0,000827
фломастеры	шт	10	39 124,8	0,229	0,0000585	50,348		0,002947
картридж	шт	1	39 124,8	0,229	0,0000059	1 135,90		0,006648
файл	шт	100	39 124,8	0,229	0,0005853	1,54		0,000898
пленка для ламинирования	пач	1	39 124,8	0,229	0,0000059	132,01		0,000773
штрих	шт	5	39 124,8	0,229	0,0000293	42,67		0,001249
ручка	шт	15	39 124,8	0,229	0,0000878	18,42		0,001617
жесткие диски	шт	1	39 124,8	0,229	0,0000059	687,68		0,004025
<b>Итого</b>								
<b>0,032745</b>								
<b>Всего</b>								
<b>0,688</b>								

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	83,4	22 780	0,229	0,0008384	6,09		0,00511
теплоэнергия	Гкал.	16,5	22 780	0,229	0,0001659	6 919,91		1,14780
холодное водоснабжение	м3	15,8565	22 780	0,229	0,0001594	69,15		0,01102
водоотведение	м3	15,8565	22 780	0,229	0,0001594	33,54		0,00535
<b>Итого</b>								
<b>1,16927</b>								
<b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>работы, услуги по содержанию имущества</b>								
в.т.ч.								
Обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	22 780	0,229	0,0000101	4 032,00		0,04053
Услуги дез.станции	договор	1	22 780	0,229	0,0000101	908,70		0,00913
Промывка, опрессовка	договор	1	22 780	0,229	0,0000101	12 894,00		0,12962
Заправка огнетушителей	договор	1	22 780	0,229	0,0000101	614,00		0,00617
Обслуживание приборов учета	договор				#ДЕЛО!			#ДЕЛО!
Зарядка огнетушителей	договор				#ДЕЛО!			#ДЕЛО!
<b>Итого</b>								
<b>0,18546</b>								
<b>Прочие расходы</b>								
(экология, земельный налог)	сумма в год	1	22 780	0,229	0,0000101	9 778,88		0,09830
<b>Итого</b>								
<b>0,09830</b>								
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
книжная полка	шт	2	22 780	0,229	0,0000201	15 718,40		0,31602



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
переплетная машина	шт	1	22 780	0,229	0,0000101	9 701,20		0,09752
принтер лазерный	шт	1	22 780	0,229	0,0000101	11 297,60		0,11357
доска ДК-11	шт	2	22 780	0,229	0,0000201	6 447,00		0,12962
ноутбук	шт	1	22 780	0,229	0,0000101	53 418,00		0,53699
стол	шт	3	22 780	0,229	0,0000302	18 788,40		0,56662
стулья	шт	18	22 780	0,229	0,0001809	9 332,80		1,68875
компьютер	шт	1	22 780	0,229	0,0000101	53 761,84		0,54045
шкаф	шт	3	22 780	0,229	0,0000302	27 630,00		0,83327
<b>итого</b>								<b>4,82282</b>
Услуги связи	договор	1	22 780	0,229	0,0000101	6 938,00		0,06975
<b>итого</b>								<b>0,06975</b>
<b>Транспортные услуги</b>								
<b>итого</b>								<b>0,00000</b>
<b>Прочие работы услуги</b>								
в т.ч.								
Мед. осмотр сотрудников	договор	1	22 780	0,229	0,0000101	15 118,30		0,15198
безопасности и птм	договор	1	22 780	0,229	0,0000101	1 842,00		0,01852
Хостинг	договор	1	22 780	0,229	0,0000101	798,20		0,00802
Изготовление ЭЦП	договор	1	22 780	0,229	0,0000101	429,80		0,00432
Услуги нотариуса	договор	1	22 780	0,229	0,0000101	921,00		0,00926
<b>итого</b>								<b>0,19210</b>
<b>материальных запасов</b>								
<b>Хозяйственные расходы</b>								
Люминисцентные лампы	шт	50	22 780	0,229	0,0005026	256,04		0,12869

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Мыло туалетное 200гр	шт	12	22 780	0,229	0,0001206	20,88		0,00252
Mr.Proper 1л	л	10	22 780	0,229	0,0001005	113,59		0,01142
500мл	л	10	22 780	0,229	0,0001005	105,61		0,01062
Чистящее средство Glorix 1л	л	10	22 780	0,229	0,0001005	95,78		0,00963
Швабра	шт	1	22 780	0,229	0,0000101	62,63		0,00063
Веник	шт	1	22 780	0,229	0,0000101	106,84		0,00107
Савок	шт	1	22 780	0,229	0,0000101	22,72		0,00023
Ведро 15л	шт	2	22 780	0,229	0,0000201	92,10		0,00185
Щетка для мытья окон	шт	1	22 780	0,229	0,0000101	61,40		0,00062
Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	200	22 780	0,229	0,0020105	22,10		0,04444
Бумага туалетная	шт	12	22 780	0,229	0,0001206	6,14		0,00074
Перчатки резиновые	шт	12	22 780	0,229	0,0001206	15,35		0,00185
Полотно для мытья полов	м	10	22 780	0,229	0,0001005	15,35		0,00154
микрофибра	шт	5	22 780	0,229	0,0000503	36,84		0,00185
Батарейки	шт	8	22 780	0,229	0,0000804	14,12		0,00114
Освежитель для воздуха	шт	5	22 780	0,229	0,0000503	50,35		0,00253
Очищающее средство Пемос 400гр	шт	12	22 780	0,229	0,0001206	13,51		0,00163
Порошок 500гр	шт	12	22 780	0,229	0,0001206	36,84		0,00444
<b>итого</b>								<b>0,22744</b>
<b>Строительные материалы</b>								
Валик 250мм	шт	3	22 780	0,229	0,0000302	110,52		0,00333
Ванночка для краски	шт	2	22 780	0,229	0,0000201	43,59		0,00088
Грунтовка Глубокого проникн. 10 кг	кг	20	22 780	0,229	0,0002011	298,87		0,06009





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств с.п. Уктурского с.п." Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)		затраты на общехозяйственные нужды (руб)								нормативные затраты на оказание услуги (руб)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
реализация общеразвивающих программ	ОТ1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОТ 2	ПНЗ	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	114,20	6,94	0,69	1,17	0,19	4,82	0,07	0,00	7,66	0,92	136,65

объём муниципального задания (чел-час)

38 071,00

затраты на оказание услуги (руб)

5 202 586,20

налог на имущество (руб)

1 464,00

Всего затрат на выполнение

5 204 050,20

муниципального задания



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	56 393	18 часов в неделю на 49 недель в году (889,2 часа) * наполняемость групп (7,75 чел) * 8,25 чел. (одновременно работающих преподавателей)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,130	среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги

**муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба"  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края**

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6	8
<b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b>							
1	Педагогический персонал 8,25	7 335,90	27 565	0,266	332,72	88,55	
<b>Итого оплата труда</b>						<b>88,55</b>	

примечание:

- 3 рабочее время в год 889,2 \* 8,25 (кол-во педаг. работ.)
- 4 (кол-во классов) \* 7,75 (наполняемость групп) \* 889,2 (рабочее время)
- 6 ФОТ (годовой) / 8,25 (ПДО) / 889,2 (год. норма рабочего времени)



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
<b>2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги</b>								
1	аккордеон	5	27 565	0,0001814	25	126 750,00	0,91964	
2	жалейка-альт	5	27 565	0,0001814	25	9 880,00	0,07169	
3	ложки-хохлома	10	27 565	0,0003628	3	1 430,00	0,17292	
4	ложки веерные	10	27 565	0,0003628	5	2 925,00	0,21223	
5	пианино	5	27 565	0,0001814	25	136 695,46	0,99180	
6	синтезатор	4	27 565	0,0001451	25	31 590,00	0,18336	
7	трещетка пластичная	5	27 565	0,0001814	5	1 105,00	0,04009	
8	гитара	3	27 565	0,0001088	25	23 205,00	0,10102	
9	фортепиано	4	27 565	0,0001451	25	208 000,00	1,20733	
10	электрогитара	1	27 565	0,0000363	25	29 965,00	0,04348	
11	цифровое пианино	3	27 565	0,0001088	25	97 857,50	0,42601	
12	микрофон	4	27 565	0,0001451	5	6 825,00	0,19808	
13	метроном	4	27 565	0,0001451	5	3 055,00	0,08866	
14	музыкальная литература	100	27 565	0,0036278	5	2 242,50	1,62706	
15	ноты (разные)	200	27 565	0,0072556	2	715,00	2,59387	
16	рабочая тетрадь	60	27 565	0,0021767	1	975,00	2,12226	
17	комбоусилитель	3	27 565	0,0001088	20	17 823,00	0,09699	
18	моделирующий процессор	1	27 565	0,0000363	15	4 023,50	0,00973	
19	шумовые инструменты	15	27 565	0,0005442	15	2 080,00	0,07546	
20	ударная установка	1	27 565	0,0000363	20	57 661,50	0,10459	
21	баян	4	27 565	0,0001451	20	50 700,00	0,36786	
22	акустический комплект	1	27 565	0,0000363	15	32 016,40	0,07743	
23	клавиатура	2	27 565	0,0000726	15	22 054,50	0,10668	
24	аудио интерфейс	1	27 565	0,0000363	15	21 801,00	0,05273	
25	проектор	2	27 565	0,0000726	15	37 147,50	0,17968	
26	басовый усилитель	1	27 565	0,0000363	15	36 075,00	0,08725	
	<b>Итого</b>						<b>12,15789</b>	

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	727,4	56 393	0,130	0,0016769	6,09		0,01021
теплоэнергия	Гкал.	11,89	56 393	0,130	0,0000274	4 505,30		0,12349
холодное водоснабжение	м3	9,7585	56 393	0,130	0,0000225	64,78		0,00146
водоотведение	м3	9,7585	56 393	0,130	0,0000225	83,41		0,00188
<b>Итого</b>								
<b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>работы, услуги по содержанию имущества</b>								
в.т.ч.								
Обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	21 270,60		0,04903
Услуги дез.станции	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	1 210,17		0,00279
Промывка опрессовка	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	2 210,00		0,00509
Замеры сопротивления	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	1 950,00		0,00450
Обслуживание приборов учета	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	23 023,00		0,05307
Заправка огнетушителей	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	650,00		0,00150
Проверка приборов учета	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	10 725,00		
<b>Итого</b>								
<b>0,11599</b>								
Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог)	сумма в год	1	56 393	0,130	0,0000023	18 085,39		0,04169
<b>Итого</b>								
<b>0,04169</b>								
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>увеличение стоимости основных средств</b>								
кондиционер	шт	4	56 393	0,130	0,0000092	65 325,00		0,60236
телевизор	шт	1	56 393	0,130	0,0000023	38 541,75		0,08885
системный блок	шт	1	56 393	0,130	0,0000023	51 959,70		0,11978
принтер	шт	1	56 393	0,130	0,0000023	17 355,00		0,04001
мультипроцессор	шт	1	56 393	0,130	0,0000023	18 649,80		0,04299
монитор	шт	1	56 393	0,130	0,0000023	22 850,75		0,05268
камера цифровая	шт	1	56 393	0,130	0,0000023	34 098,35		0,07861
мебельный гарнитур	шт	1	56 393	0,130	0,0000023	78 089,70		0,18002
кресло	шт	4	56 393	0,130	0,0000092	15 340,00		0,14145
ламинатор	шт	1	56 393	0,130	0,0000023	18 655,00		0,04300
жалюзи	шт	9	56 393	0,130	0,0000207	10 302,50		0,21375
стол	шт	18	56 393	0,130	0,0000415	18 785,00		0,77947
стулья	шт	35	56 393	0,130	0,0000807	6 630,00		0,53493
<b>Итого</b>								<b>2,91790</b>
<b>Услуги связи</b>	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	20 322,43		0,04685
<b>Итого</b>								<b>0,04685</b>
<b>Транспортные услуги</b>								0,00000
<b>Итого</b>								<b>0,00000</b>
<b>Прочие работы услуги</b>								
в т.ч.								
Мед. осмотр сотрудников	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	9 639,50		0,02222
Обучение по охр. труда и эл. безопасности и штм	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	1 950,00		0,00450

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Изготовление ЭЦП	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	455,00		0,00105
Услуги нотариуса	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	975,00		0,00225
Хостинг	договор	1	56 393	0,130	0,0000023	845,00		0,00195
<b>ИТОГО</b>								<b>0,02417</b>
<b>Хозяйственные расходы</b>								
Люминисцентные лампы	шт	100	56 393	0,130	0,0002305	271,05		0,06248
Мыло туалетное 200гр	шт	12	56 393	0,130	0,0000277	22,10		0,00061
Средство для мытья полов Mr.Proper 1л	л	10	56 393	0,130	0,0000231	120,25		0,00277
Средство для мытья стекол Chirton 500мл	л	5	56 393	0,130	0,0000115	111,80		0,00129
Чистящее средство Glogix 1л	л	12	56 393	0,130	0,0000277	101,40		0,00281
Швабра	шт	2	56 393	0,130	0,0000046	66,30		0,00031
Веник	шт	2	56 393	0,130	0,0000046	113,10		0,00052
Савок	шт	2	56 393	0,130	0,0000046	24,05		0,00011
Ведро 15л	шт	2	56 393	0,130	0,0000046	97,50		0,00045
Щетка для мытья окон	шт	2	56 393	0,130	0,0000046	65,00		0,00030
Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	200	56 393	0,130	0,0004611	23,40		0,01079
Бумага туалетная	шт	12	56 393	0,130	0,0000277	6,50		0,00018
Перчатки резиновые	шт	12	56 393	0,130	0,0000277	16,25		0,00045
Полотно для мытья полов	м	10	56 393	0,130	0,0000231	16,25		0,00037
Тряпка для мытья стекол микрофибра	шт	10	56 393	0,130	0,0000231	39,00		0,00090
Батарейки	шт	50	56 393	0,130	0,0001153	14,95		0,00172
Освежитель для воздуха	шт	12	56 393	0,130	0,0000277	53,30		0,00147



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Очищающее средство Пемос 400гр	шт	15	56 393	0,130	0,0000346	14,30		0,00049
Порошок 500гр	шт	15	56 393	0,130	0,0000346	39,00		0,00135
<b>Итого</b>								<b>0,08938</b>
<b>Строительные материалы</b>								
Валик 250мм	шт	2	56 393	0,130	0,0000046	117,00		0,00054
Ванночка для краски	шт	2	56 393	0,130	0,0000046	46,15		0,00021
Грунтовка Глубокого проникн. 10 кг	кг	8	56 393	0,130	0,0000184	316,39		0,00583
Краска ВД л/стен и подокон(силикатная) 14кг	кг	23	56 393	0,130	0,0000530	389,62		0,02066
Колер зеленый 0, 1л	шт	5	56 393	0,130	0,0000115	28,51		0,00033
Колер синий 0, 1л	шт	5	56 393	0,130	0,0000115	28,51		0,00033
Колер сиреневый 0, 1л	шт	5	56 393	0,130	0,0000115	28,51		0,00033
Кисть радиаторная 50 мм	шт	1	56 393	0,130	0,0000023	28,60		0,00007
Кисть плоская, 25 мм	шт	1	56 393	0,130	0,0000023	16,77		0,00004
Кисть-макловица 150 мм	шт	2	56 393	0,130	0,0000046	161,85		0,00075
Растворитель Ацетон	банка	1	56 393	0,130	0,0000023	46,15		0,00011
Шубка порол. для валика, 250 мм	шт	6	56 393	0,130	0,0000138	16,90		0,00023
Шпатель 200 мм	шт	2	56 393	0,130	0,0000046	81,90		0,00038
Шпатель 100 мм	шт	2	56 393	0,130	0,0000046	39,26		0,00018
Шпаклевка Кнауф 25кг	кг	16	56 393	0,130	0,0000369	266,50		0,00983
Шлифлист 240*170мм	шт	50	56 393	0,130	0,0001153	15,37		0,00177
<b>Итого</b>								<b>0,04158</b>
<b>заработная плата прочего персонала</b>								
директор	фог	1	56 393	0,130	0,0000023	430 645,87		0,99275





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги</b>								
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	1 630,4	27 565	0,130	0,0076942	6,09		0,04686
теплоэнергия	Гкал.	26,65	27 565	0,130	0,0001257	4 505,30		0,56625
холодное водоснабжение	м3	21,8725	27 565	0,130	0,0001032	64,78		0,00668
водоотведение	м3	21,8725	27 565	0,130	0,0001032	83,41		0,00860
<b>Итого</b>								<b>0,62839</b>
<b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>								
бумага офисная	шт	8	27 565	0,130	0,0000377	180,31		0,00680
журнал для занятий	шт	14	27 565	0,130	0,0000660	74,75		0,00494
клей	шт	10	27 565	0,130	0,0000472	14,95		0,00071
фломастеры	шт	10	27 565	0,130	0,0000472	53,3		0,00251
картридж	шт	1	27 565	0,130	0,0000047	1 202,50		0,00567
файл	шт	100	27 565	0,130	0,0004716	1,63		0,00077
пленка для ламинирования	лач	1	27 565	0,130	0,0000047	139,75		0,00066
штрих	шт	5	27 565	0,130	0,0000236	45,18		0,00107
ручка	шт	15	27 565	0,130	0,0000707	19,50		0,00138
жесткие диски	шт	1	27 565	0,130	0,0000047	728,00		0,00343
<b>Итого</b>								<b>0,02793</b>
доска интерактивная	шт	3	27 565	0,130	0,0000141	78 325,00		1,10817





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование муниципальной услуги	загрaты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)			загрaты на общехозяйственные нужды (руб)							нормативные загрaты на оказание услуги (руб)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
реализация общеразвивающих программ	ОТ1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОГ 2	ПНЗ	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	88,55	12,16	7,16	0,14	0,12	2,92	0,05	0,00	1,74	0,20	113,01

объём муниципального задания (чел-час)

46 091,00

загрaты на оказание услуги (руб)

5 208 906,03

налог на имущество (руб)

10 584,00

Всего затрат на выполнение

муниципального задания

5 219 490,03

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

Реализация дополнительных предпрофильных программ

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	19 580	18 часов в неделю на 49 недель в году (889,2 часа) * наполняемость групп (5,00 чел) * 4,44 чел. (одновременно работающих преподавателей)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,202	среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба "  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел./час. (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6	8
<b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b>							
1	Педагогический персонал	4,44	3 934,73	40 014	0,098	1 513,59	148,84
<b>Итого оплата труда</b>						<b>148,84</b>	

примечание:

- 3 рабочее время в год  $889,2 * 4,44$  (кол-во педаг. работ.)
- 4  $9$  (кол-во классов) \*  $5,0$  (наполняемость групп) \*  $889,2$  (рабочее время)
- 6 ФОТ (годовой) /  $4,44$  (ПДО) /  $886,2$  (год. норма рабочего времени)

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты	комментарий
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6	9
<b>2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги</b>								
1	аккордеон	5	40 014	0,0001250	25	68 250,00	0,34113	
2	желейка-альт	5	40 014	0,0001250	25	5 320,00	0,02659	
3	ложки-хохлома	10	40 014	0,0002499	3	770,00	0,06414	
4	ложки веерные	10	40 014	0,0002499	5	1 575,00	0,07872	
5	пианино	5	40 014	0,0001250	25	73 605,25	0,36790	
6	синтезатор	4	40 014	0,0001000	25	17 010,00	0,06802	
7	трещетка пластичная	5	40 014	0,0001250	5	595,00	0,01487	
8	гитара	3	40 014	0,0000750	25	12 495,00	0,03747	
9	фортепиано	4	40 014	0,0001000	25	112 000,00	0,44784	
10	электрогитара	1	40 014	0,0000250	25	16 135,00	0,01613	
11	цифровое пианино	3	40 014	0,0000750	25	52 692,50	0,15802	
12	микрофон	4	40 014	0,0001000	5	3 675,00	0,07347	
13	метроном	4	40 014	0,0001000	5	1 645,00	0,03289	
14	музыкальная литература	60	40 014	0,0014995	5	1 207,50	0,36212	
15	ноты (разные)	130	40 014	0,0032489	2	385,00	0,62541	
21	баян	4	40 014	0,0001000	20	27 300,00	0,13645	
22	акустический комплект	1	40 014	0,0000250	15	17 239,60	0,02872	
23	клавиатура	2	40 014	0,0000500	15	11 875,50	0,03957	
24	аудио интерфейс	1	40 014	0,0000250	15	11 739,00	0,01956	
25	проектор	2	40 014	0,0000500	15	20 002,50	0,06665	
26	басовый усилитель	1	40 014	0,0000250	15	19 425,00	0,03236	
	<b>ИТОГО</b>						<b>3,54827</b>	



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8

**3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги**

**3.1. Коммунальные услуги**

электроэнергия	кВт. час.	877,9	40 014	0,202	0,0044238	6,09		0,027
теплоэнергия	Гкал.	14,35	40 014	0,202	0,0000724	4 505,30		0,326
холодное водоснабжение	м3	11,7775	40 014	0,202	0,0000595	61,02		0,004
водоотведение	м3	11,7775	40 014	0,202	0,0000595	83,41		0,005
<b>Итого</b>								<b>0,362</b>

**3.2. Канцелярские принадлежности**

бумага офисная	шт	8	40 014	0,202	0,0000404	97,09		0,003921
журнал для занятий	шт	14	40 014	0,202	0,0000707	40,25		0,002845
клей	шт	10	40 014	0,202	0,0000505	8,05		0,000406
фломастеры	шт	10	40 014	0,202	0,0000505	28,7		0,001449
картридж	шт	1	40 014	0,202	0,0000050	647,50		0,003269
файл	шт	100	40 014	0,202	0,0005048	0,88		0,000442
пленка для ламинирования	пач	1	40 014	0,202	0,0000050	75,25		0,000380
штрих	шт	5	40 014	0,202	0,0000252	24,33		0,000614
ручка	шт	15	40 014	0,202	0,0000757	10,50		0,000795
жесткие диски	шт	1	40 014	0,202	0,0000050	392,00		0,001979
<b>Итого</b>								<b>0,0161</b>
доска интерактивная	шт	2	40 014	0,202	0,0000101	42 175,00		0,425818





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на I посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>								
электроэнергия	кВт.час.	1 655,5	19 580	0,202	0,0170476	6,09		0,10382
теплоэнергия	Гкал.	27,06	19 580	0,202	0,0002792	4 505,30		1,25774
холодное водоснабжение	м3	22,209	19 580	0,202	0,0002291	61,02		0,01398
водоотведение	м3	22,209	19 580	0,202	0,0002291	83,41		0,01911
<b>Итого</b>								
<b>1,39465</b>								
<b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>работы, услуги по содержанию имущества</b>								
в.т.ч.								
Обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	11 453,40		0,11816
Услуги дез.станции	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	651,63		0,00672
Промывка опрессовка	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	1 190,00		0,01228
Замеры сопротивления	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	1 050,00		0,01083
Обслуживание приборов учета	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	12 397,00		0,12790
Заправка огнетушителей	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	350,00		0,00361
Поверка приборов учета	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	5 775,00		0,05958
Заправка огнетушителей	договор				#ДЕЛ/0!			#ДЕЛ/0!
<b>Итого</b>								
<b>0,33908</b>								
Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог)	сумма в год	1	19 580	0,202	0,0000103	9 738,28		0,10047
<b>Итого</b>								
<b>0,10047</b>								

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>средств</b>								
кондиционер	шт	4	19 580	0,202	0,0000413	35 175,00		1,45155
телевизор	шт	1	19 580	0,202	0,0000103	20 753,25		0,21410
системный блок	шт	1	19 580	0,202	0,0000103	27 978,30		0,28864
принтер	шт	1	19 580	0,202	0,0000103	9 345,00		0,09641
мультипроцессор	шт	1	19 580	0,202	0,0000103	10 042,20		0,10360
монитор	шт	1	19 580	0,202	0,0000103	12 304,25		0,12694
камера цифровая	шт	1	19 580	0,202	0,0000103	18 360,65		0,18942
мебельный гарнитур	шт	1	19 580	0,202	0,0000103	42 048,30		0,43380
кресло	шт	4	19 580	0,202	0,0000413	8 260,00		0,34086
ламинатор	шт	1	19 580	0,202	0,0000103	10 045,00		0,10363
жалюзи	шт	5	19 580	0,202	0,0000516	5 547,50		0,28616
стол	шт	18	19 580	0,202	0,0001857	10 115,00		1,87835
стулья	шт	35	19 580	0,202	0,0003611	3 570,00		1,28907
<b>Итого</b>								<b>6,80254</b>
<b>Услуги связи</b>	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	10 942,85		0,11289
<b>Итого</b>								<b>0,11289</b>
<b>Транспортные услуги</b>								
<b>Итого</b>								<b>0,00000</b>
<b>Прочие работы услуги</b>								
в т.ч.								
Мед. осмотр сотрудников	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	5 190,50		0,05355
безопасности и пртм	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	1 050,00		0,01083



наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущественного комплекса	время использования имущественного комплекса на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	временные характеристики	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8	9=6*7*8
Изготовление ЭЦП	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	245,00		0,00253
Услуги нотариуса	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	525,00		0,00542
Хостинг	договор	1	19 580	0,202	0,0000103	455,00		0,00469
<b>Итого</b>								<b>0,07702</b>
<b>Хозяйственные расходы</b>								
Люминисцентные лампы	шт	100	19 580	0,202	0,0010317	145,95		0,15057
Мыло туалетное 200гр	шт	12	19 580	0,202	0,0001238	11,90		0,00147
Mг.Prorer 1л	л	10	19 580	0,202	0,0001032	64,75		0,00668
500мл	л	5	19 580	0,202	0,0000516	60,20		0,00311
Чистящее средство Glogix 1л	л	12	19 580	0,202	0,0001238	54,60		0,00676
Швабра	шт	2	19 580	0,202	0,0000206	35,70		0,00074
Веник	шт	2	19 580	0,202	0,0000206	60,90		0,00126
Савок	шт	2	19 580	0,202	0,0000206	12,95		0,00027
Ведро 15л	шт	2	19 580	0,202	0,0000206	52,50		0,00108
Щетка для мытья окон	шт	2	19 580	0,202	0,0000206	35,00		0,00072
Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	200	19 580	0,202	0,0020633	12,60		0,02600
Бумага туалетная	шт	12	19 580	0,202	0,0001238	3,50		0,00043
Перчатки резиновые	шт	12	19 580	0,202	0,0001238	8,75		0,00108
Полотно для мытья полов	м	10	19 580	0,202	0,0001032	8,75		0,00090
микрофибра	шт	10	19 580	0,202	0,0001032	21,00		0,00217
Батарейки	шт	50	19 580	0,202	0,0005158	8,05		0,00415
Освежитель для воздуха	шт	12	19 580	0,202	0,0001238	28,70		0,00355
Очищающее средство Pemос 400гр	шт	15	19 580	0,202	0,0001547	7,70		0,00119
Порошок 500гр	шт	15	19 580	0,202	0,0001547	21,00		0,00325





Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

наименование муниципальной услуги	загрaты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)		загрaты на общехозяйственные нужды (руб)								нормативные загрaты на оказание услуги (руб)	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1												12
реализация общеразвивающих программ	ОТ1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОГ 2	ПНЗ		12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	148,84	3,55	3,41	1,39	0,34	6,80	0,11	0,00	7,77	0,49		172,71

объём муниципального задания (чел-час)

24 814,00

загрaты на оказание услуги (руб)

4 285 704,60

налог на имущество (руб)

10 584,00

Всего затрат на выполнение

4 296 288,60

муниципального задания